

Звіт за перше півріччя 2025 року
Орган: НАЦІОНАЛЬНА ПОЛІЦІЯ УКРАЇНИ

**Заходи з реалізації засад загальної відомчої політики,
виконання антикорупційної стратегії та державної антикорупційної програми**

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
1	Опис заходу: Розроблення та проведення заходів щодо запобігання корупційним правопорушенням чи правопорушенням, пов'язаним із корупцією, а також здійснення контролю за їх проведенням Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Структурні підрозділи центрального органу управління поліції (34) Територіальні (26) (у т.ч. мікррег.-6) органи поліції Державні установи, що належать до сфери управління Національної поліції України (32) Запланований строк виконання заходу: Постійно	30.06.2025	Виконано	У червні 2025 року з метою вдосконалення заходів щодо запобігання корупційним правопорушенням чи правопорушенням, пов'язаним із корупцією, а також здійснення контролю за їх проведенням, формування нульового ставлення до корупції, підвищення рівня довіри населення до поліції, у рамках пілотного проєкту, Управлінням запобігання корупції запроваджено звітування про результати роботи підрозділів поліції щодо організації заходів запобігання та виявлення корупції, встановленого відповідним планом, який затверджено Головою Національної поліції. 26 березня 2025 року бази Одеського державного університету внутрішніх справ МВС України, делегацією НПУ разом з представниками МВС, Програми НАТО-Україна з виховання доброчесності, ДБР, адвокатського об'єднання: «Південно-українська міжнародна колегія адвокатів», ГО «Фундація інституційного розвитку», за участі представників Спілки журналістів Одеської області прийнята участь у регіональному круглому столі з питань дослідження корупційних ризиків у діяльності суб'єктів системи МВС в умовах воєнного стану, оцінки впливу воєнного стану на рівень корупції в правоохоронних органах та їх взаємодія з іншими державними органами, розробки ефективних підходів до запобігання та боротьби з корупційними правопорушеннями в умовах воєнного стану, дослідження міжнародних стандартів та досвіду боротьби з корупцією в правоохоронних органах в умовах воєнного стану, ролі участі громадськості та медіа у боротьбі з корупцією в умовах воєнного стану та під час післявоєнного відновлення України. 20 травня 2025 року представники УЗК НПУ прийняли участь у проведенні презентації та обговоренні Звіту за участі ключових державних інституцій, що забезпечують формування та/або реалізацію державної політики у сфері запобігання та протидії корупції, а також правоохоронній сфері, представників проєктів міжнародної технічної допомоги, громадських антикорупційних та правоохоронних організацій, провідних незалежних експертів і науковців та інших заінтересованих осіб, організоване за підтримки Антикорупційної ініціативи ЄС (EUACI) Національним агентством з питань запобігання корупції (далі – НАЗК) спільно з громадською організацією «Центр політико - правових реформ».
2	Опис заходу: Виявлення нових корупційних ризиків у діяльності Національної поліції, встановлення причин і умов їх виникнення, підготовка заходів щодо їх усунення Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Структурні підрозділи центрального органу управління поліції (34) Територіальні (26) (у т.ч. мікррег.-6) органи поліції Державні установи, що належать до сфери управління Національної поліції України (32) Запланований строк виконання заходу: Постійно	30.06.2025	Виконано	На виконання статті 19 Закону України «Про запобігання корупції», з метою проведення заходів системного процесу виявлення нових можливих корупційних ризиків, визначення причин, що їх породжують та з'ясування умов, що їм сприяють, наказом від 01 листопада 2024 року № 1154 у НПУ розпочатий процес оцінювання (у форматі самооцінювання) корупційних ризиків та підготовка Антикорупційної програми НПУ на 2025 – 2027 роки. Наказом НПУ від 26 листопада 2024 року № 1240 утворено робочу групу з оцінювання корупційних ризиків (далі – робоча група), затверджено її персональний склад та положення про неї. З метою залучення громадськості та експертів до процесу ідентифікації корупційних ризиків у діяльності НПУ зазначені вище накази та відповідні повідомлення були розміщені на офіційному вебпорталі НПУ в рубриці «Запобігання та протидія корупції» розділу «Про поліцію». До складу робочої групи включено

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
				працівників структурних підрозділів центрального органу управління поліції, міжрегіональних територіальних органів НПУ, закладів та установ, що належать до сфери управління НПУ, експерта з питань боротьби з корупцією Консультативної місії Європейського Союзу в Україні та представників громадських організацій. Робочою групою складено план оцінювання корупційних ризиків, у якому визначено етапи діяльності робочої групи з урахуванням функцій НПУ, її внутрішніх та зовнішніх заінтересованих сторін, інших чинників середовища НПУ. Поетапно, з дотриманням усіх строків виконання, на підставі зібраних та задокументованих відомостей, робочою групою визначено вразливі до корупції функції НПУ (протокол засідання робочої групи від 08 січня 2025 року). За результатами проведеної роботи робоча група ідентифікувала 32 корупційні ризики у діяльності НПУ (протокол засідання робочої групи від 04 лютого 2025 року). Результати ідентифікації корупційних ризиків, причин, що їх породжують та умов, що їм сприяють (джерела корупційного ризику), рівні ймовірності реалізації, наслідків та рівні корупційних ризиків, а також заходи впливу на кожний корупційний ризик із визначенням виконавців таких заходів, строки (терміни) та індикатори їх виконання зазначені у додатку 2 (реєстрі ризиків) до Антикорупційної програми НПУ на 2025-2027 роки, що затверджена наказом від 18 березня 2025 року № 270. 24 квітня 2025 року представники НПУ бази Дніпропетровського Державного університету внутрішніх справ України прийняли участь у регіональному круглому столі з антикорупційних питань, пов'язаних з визначенням корупційних ризиків у діяльності МВС в умовах воєнного стану та в період післявоєнного відновлення України.
3	Опис заходу: Співпраця з викривачами, які повідомили про порушення вимог Закону працівниками поліції, вжиття заходів щодо правового та іншого захисту викривачів Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Структурні підрозділи центрального органу управління поліції (34) Територіальні (26) (у т.ч. міжрег.-6) органи поліції Державні установи, що належать до сфери управління Національної поліції України (32) Запланований строк виконання заходу: Постійно	30.06.2025	Виконано	3 метою підвищення ефективності роботи з викривачами, у НПУ розроблено наказ від 22 квітня 2025 року № 426 «Про організацію проведення з поліцейськими семінарів-тренінгів, яким затверджено тематичний план проведення семінарів-тренінгів на тему: «Алгоритм дій працівників Національної поліції України під час роботи в Єдиному порталі повідомлень викривачів», а також графік проведення семінарів-тренінгів з антикорупційними уповноваженими підрозділами територіальних (у тому числі міжрегіональних) органів НПУ. На виконання вищевказаного наказу працівниками УЗК НПУ розроблена навчальна програма, план семінарів-лекцій, інтерактивні завдання та презентація щодо роботи працівників НПУ в Єдиному порталі повідомлень викривачів для подальшої презентації (навчання) антикорупційним уповноваженим підрозділам НПУ. 3 07 по 08 травня 2025 року представники УЗК НПУ та антикорупційні уповноважені ГУНП у Закарпатській, Львівській, Івано-Франківській, Рівненській, Волинській областях та міжрегіональних територіальних органів ДВБ, ДСР, ДПО у Львівській, Закарпатській, Івано-Франківській, Рівненській, Волинській областях прийняли участь у проведенні семінару-тренінга на тему: «Алгоритм дій працівників НПУ під час роботи в Єдиному порталі повідомлень викривачів», який відбувся на базі ГУНП в Закарпатській області, під час якого відбулась презентація методичних рекомендації щодо роботи працівників НПУ в Єдиному порталі повідомлень викривачів. 3 12 по 13 червня 2025 року представники УЗК НПУ та антикорупційні уповноважені ГУНП в Чернівецькій, Вінницькій, Тернопільській та Хмельницькій областях, а також представники міжрегіональних територіальних органів ДВБ, ДСР, ДПО цих областей, разом з представниками НАЗК та міжнародних експертів КМЕС в Україні, прийняли участь у проведенні семінар-тренінгу на тему:

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
				«Алгоритм дій працівників НПУ під час роботи в Єдиному порталі повідомлень викривачів», який відбувся на базі Чернівецького національного університету імені Юрія Федьковича у м. Чернівці, під час якого серед іншого обговорювались питання щодо впровадження в Україні міжнародної практики у сфері запобігання корупції. При цьому акцентувалась увага на забезпеченні належної роботи в Єдиному порталі повідомлень викривачів та необхідності прийняття законодавчих змін, які сприятимуть наближенню інституту викривання до стандартів відповідної Директиви ЄС. 17 червня 2025 року УЗК НПУ разом з НАЗК проведено спільну інформаційну кампанію, спрямовану на популяризацію інституту викривання корупції. У рамках інформаційної кампанії підготовлені роз'яснення щодо визначення поняття викривача та заявника, порядку функціонування Єдиного portalу повідомлень викривачів, гарантій для викривачів згідно Закону України “Про запобігання корупції”. Також підготовлені інфографіки з ключовою інформацією щодо викривачів, які вже доступні у всіх територіальних підрозділах поліції для ознайомлення як працівниками поліції так і громадськістю.
4	Опис заходу: Розгляд повідомлень про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень вимог Закону працівниками поліції Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Структурні підрозділи центрального органу управління поліції (34) Територіальні (26) (у т.ч. міжрег.-6) органи поліції Державні установи, що належать до сфери управління Національної поліції України (32) Запланований строк виконання заходу: Постійно	30.06.2025	Виконано	У НПУ діє Порядок розгляду звернень та організація проведення особистого прийому громадян в органах та підрозділах поліції, затверджений наказом МВС України 15 листопада 2017 року № 930, зареєстрований в Міністерстві юстиції України 11 грудня 2017 року за № 1493/31361. Згідно даного Порядку у НПУ здійснюється прийняття, попередній розгляд та реєстрація звернень громадян, у тому числі повідомлення про вчинення корупційних правопорушень, або правопорушень, пов'язаних з корупцією. На офіційному сайті НПУ оприлюднено відеоролик під назвою «Який порядок дій відповідно до Законів України «Про звернення громадян», «Про запобігання корупції»?» https://www.npu.gov.ua/news/upravlinnia-zapobihannia-koruptsii-natspolitsii-zaluchylo-do-roboty-z-profilaktyky-koruptsii-sered-politseiskyh-shtuc-hnyi-intelekt. 03 березня 2025 року представниками УЗК НПУ для працівників УГІ ДПЛ НПУ в областях на базі державного закладу професійної (професійно-технічної) освіти із специфічними умовами навчання "Академія патрульної поліції" провели навчання щодо дотримання вимог антикорупційного законодавства, під час якого розглянули ключові питання запобігання та врегулювання конфлікту інтересів, а також алгоритми дій у разі виявлення корупційних або пов'язаних із корупцією правопорушень, приділили увагу питанням захисту викривачів корупції, механізмам повідомлення про корупційні правопорушення та відповідальності за недотримання вимог антикорупційного законодавства. Під час навчання учасники отримали практичні рекомендації щодо запобігання ризикам корупції у службовій діяльності, розглянули реальні кейси та обговорили можливі шляхи їх вирішення. У першому півріччі 2025 року розглянуто та прийнято рішення по 18 повідомленням про вчинення корупційних (пов'язаних з корупцією) правопорушень працівниками центрального органу управління поліції.
5	Опис заходу: Ужиття заходів щодо виявлення конфлікту інтересів та його врегулювання, здійснення контролю за дотриманням вимог законодавства щодо запобігання та врегулювання конфлікту інтересів, а також виявлення сприятливих для вчинення корупційних правопорушень ризиків у діяльності працівників поліції Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Структурні підрозділи центрального органу управління поліції (34) Територіальні (26) (у т.ч. міжрег.-6) органи поліції Державні установи, що належать до сфери управління Національної поліції України (32) Запланований строк виконання заходу: Постійно	30.06.2025	Виконано	27 лютого 2025 року на базі ГУНП в Рівненській області представники антикорупційних уповноважених НПУ разом з представниками НАЗК та КМЕС прийняли участь у проведенні круглого столу, під час якого обговорювались аспекти дотримання вимог антикорупційного законодавства в умовах воєнного стану, міжнародні практики, проблеми декларування та ефективність законодавства, конфлікти інтересів: недопущення, врегулювання та відповідальність, роль викривачів корупції, алгоритм прийняття повідомлень про можливі факти корупційних правопорушень,

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
				міжнародні практики реагування на порушення антикорупційного законодавства. У відповідності до наказу НПУ від 23 грудня 2020 року № 1025 працівниками УЗК НПУ ведеться облік повідомлень поліцейських, державних службовців та інших працівників структурних підрозділів центрального органу управління поліції, закладів та установ, що належать до сфери управління НПУ щодо наявності в них конфлікту інтересів та заходи їх урегулювання. Антикорупційними уповноваженими НПУ протягом першого півріччя 2025 року надано понад 23 тисяч письмових та усних роз’яснень працівникам поліції щодо застосування антикорупційного законодавства у т.ч. щодо запобігання, виявлення та врегулювання конфлікту інтересів.
6	Опис заходу: Ведення обліку працівників поліції, притягнутих до відповідальності за вчинення корупційних правопорушень Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Структурні підрозділи центрального органу управління поліції (34) Територіальні (26) (у т.ч. міжрег.-6) органи поліції Державні установи, що належать до сфери управління Національної поліції України (32) Запланований строк виконання заходу: Постійно	30.06.2025	Виконано	З метою проведення аналізу стану запобігання та протидії корупційним і пов’язаним з корупцією правопорушенням, у відповідності до наказу НПУ від 23 грудня 2020 року № 1026 УЗК НПУ ведеться облік поліцейських, державних службовців та інших працівників НПУ, притягнутих до відповідальності за вчинення корупційних або пов’язаних з корупцією правопорушень. Так, станом на 30.06.2025 року притягнутих за I півріччя 2025 року до відповідальності (кримінальна, адміністративна, дисциплінарна) поліцейських, державних службовців та інших працівників Національної поліції України за порушення антикорупційного законодавства наступна: кількість працівників НПУ що визнані винними у вчиненні корупційних правопорушень-5 на яких накладено адміністративні стягнення за правопорушення, пов’язані з корупцією-160 яких притягнуто до дисциплінарної відповідальності за порушення вимог антикорупційного законодавства-84 Разом - 249
7	Опис заходу: Проведення службових розслідувань стосовно працівників поліції, виявлення причин та умов, які сприяють вчиненню корупційних та пов’язаних з корупцією правопорушень Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Структурні підрозділи центрального органу управління поліції (34) Територіальні (26) (у т.ч. міжрег.-6) органи поліції Державні установи, що належать до сфери управління Національної поліції України (32) Запланований строк виконання заходу: Інше За потреби	30.06.2025	Виконано	У НПУ проводяться службові розслідування (пункт 4 розділу V та пункт 4 розділу VI наказу НПУ від 07 листопада 2018 № 893 «Порядок проведення службових розслідувань у НПУ»), у тому числі і за скоєними працівниками поліції корупційними правопорушеннями/пов’язаними із корупцією, під час яких встановлюються причини та умови їх вчинення (стаття 14 Закону України «Про Дисциплінарний статут НПУ», підпункт 7 пункту 3 розділу III наказу НПУ від 07 листопада 2018 року № 893 «Положення про дисциплінарні комісії в НПУ». 03 березня 2025 року за дорученням керівництва НПУ представники УЗК НПУ взяли участь у службовому розслідуванні за приписом НАЗК стосовно можливих неправомірних дій щодо вимог антикорупційного законодавства окремими працівниками НПУ. Результати службового розслідування, у встановленому порядку доведені до керівництва НПУ. Працівниками УЗК НПУ після опрацювання матеріалів аудиторських звітів ГУНП у Львівській та Закарпатській областях (висновки службових розслідувань від 20 січня 2025 року та 03 лютого 2025 року відповідно) надані пропозиції до ДВБ НПУ щодо дотримання антикорупційного законодавства за результатами вищевказаних аудиторських звітів.
8	Опис заходу: Проведення спеціальних перевірок стосовно осіб, які претендують на зайняття посад, які передбачають зайняття відповідального або особливо відповідального становища, та посад з підвищеним корупційним ризиком в Національній поліції Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Управління запобігання корупції, територіальні (26) (у т.ч. міжрег.-6) органи поліції Державні установи, що належать до сфери управління Національної поліції України (32) Запланований строк виконання заходу: Інше За потреби	30.06.2025	Виконано	З метою узагальнення інформації по спеціальним перевіркам претендентів на займання посад, які передбачають зайняття відповідального або особливо відповідального становища, а також посад з підвищеним корупційним ризиком у Національній поліції (далі – спеціальні перевірки), які знаходяться в роботі, а також для подальшої звірки з Національним агентством з питань запобігання корупції, розроблено спеціальну онлайн-форму для заповнення антикорупційними уповноваженими даних по запитах про перевірку відомостей щодо особи, яка претендує на зайняття посади, яка передбачає зайняття відповідального або особливо відповідального

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
				становища, та посад з підвищеним корупційним ризиком. Так, у першому півріччі 2025 року у центральному органі управління поліцією УЗК НПУ розпочато 25, закінчено 58 спеціальних перевірок (з урахуванням розпочатих у 2024 році).
9	Опис заходу: Проведення заходів навчального та методичного характеру щодо застосування і виконання положень антикорупційного законодавства працівниками поліції Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Управління запобігання корупції, структурні підрозділи центрального органу управління поліції (34) Територіальні (26) (у т.ч. міжрег.-б) органи поліції Державні установи, що належать до сфери управління Національної поліції України (32) Запланований строк виконання заходу: Інше За окремим графіком	30.06.2025	Виконано	З метою надання методичної та консультаційної допомоги, відповідно до протоколу наради керівництва НПУ від 22 січня 2025 року № 1, УЗК НПУ, щоп'ятниці, починаючи із січня до березня 2025 року організовано проведення онлайн-навчань (тренінгів) для працівників структурних підрозділів центрального органу управління у тому числі з питань фінансового контролю, під час якого були розглянуті аспекти правильного та своєчасного подання декларації особи, уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого самоврядування, фінансової доброчесності тощо. На виконання підпункту 4 пункту 2 розділу III Протоколу наради керівництва НПУ від 22 січня 2025 № 1, керівництво структурних підрозділів центрального органу управління, міжрегіональних територіальних органів, головних управлінь Національної поліції, а також закладів та установ, що належать до сфери її управління, зобов'язано забезпечити щорічне проходження підпорядкованими поліцейськими навчального семінару-тренінгу «Розбудова доброчесності в практичній діяльності поліції». Навчання проводиться дистанційно на освітній платформі «Доброчесна поліція» (вебадреса: https://www.integrity-police.pp.ua/). Програма курсу передбачає вибір одного з трьох спеціалізованих модулів: • «Блок адміністративна діяльність»; • «Блок кримінальна юстиція»; • «Блок сфера превенції». За результатами успішного завершення навчання кожному поліцейському в електронному вигляді видається відповідний сертифікат. 06 лютого 2025 року представниками НПУ спільно з представниками МВС, НГУ організовано та проведено тренінг для антикорупційних уповноважених закладів вищої освіти та антикорупційних уповноважених підрозділів територіальних та міжрегіональних органів поліції за теми: "Типові помилки при заповненні курсантами електронних декларацій перед призначенням на посаду". Метою тренінгу було ознайомити учасників із вимогами електронного декларування, розглянути основні помилки, які допускають курсанти під час заповнення декларацій, надати практичні рекомендації щодо уникнення цих помилок. 17 березня 2025 року представники УЗК НПУ, на базі державного закладу професійної (професійно-технічної) освіти із специфічними умовами навчання "Академія патрульної поліції", провели навчання працівників УГІ ДПЛ НПУ в областях щодо дотримання вимог антикорупційного законодавства, під час якого розглянули питання щодо заповнення декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самоврядування, а також алгоритми дій у разі виявлення корупційних або пов'язаних із корупцією правопорушень. Під час навчання учасники отримали практичні рекомендації щодо запобігання антикорупційного законодавства. 26 червня 2025 року за ініціативи УЗК НПУ на базі НАВСУ відбувся семінар-тренінг, присвячений питанням реалізації «Алгоритму дій працівників Національної поліції України під час роботи в Єдиному порталі повідомлень викривачів». У заході взяли участь представники НАЗК, міжнародні експерти КМЄС в Україні, представники антикорупційних уповноважених підрозділів (уповноважених осіб) ГУНП в Чернігівській, Черкаській, Житомирській, Київській, м. Києва та АР Крим, ДВБ НПУ, ДСР НПУ, ДПП НПУ, ДПО НПУ ДОПОШБ НПУ «Лють», а також державних закладів професійної освіти з«Житомирський навчальний центр підготовки поліцейських» та «Академія патрульної

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
				поліції». Під час семінару були презентовані методичні рекомендації щодо користування порталом повідомлень викривачів. Обговорювалися також питання імплементації міжнародного досвіду у сфері запобігання корупції, зокрема вимог Директиви ЄС щодо захисту викривачів. Окрема увага приділялась необхідності законодавчих змін для приведення національного законодавства до європейських стандартів.
10	Опис заходу: Надання допомоги працівникам поліції в заповненні декларацій особи, уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого самоврядування Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Управління запобігання корупції, структурні підрозділи центрального органу управління поліції (34) Територіальні (26) (у т.ч. міжрег.-6) органи поліції Державні установи, що належать до сфери управління Національної поліції України (32) Запланований строк виконання заходу: Інше За потреби	30.06.2025	Виконано	24 січня 2025 року представники НПУ прийняли участь у нараді, організованій МВС за питанням щодо чергового етапу декларування осіб, уповноважених на виконання функцій держави та місцевого самоврядування, а також питанням своєчасного і правильного подання декларацій підзвітними структурами МВС. У нараді приймали участь представниками Державної прикордонної служби України, Державної служби України з надзвичайних ситуацій, Державної міграційної служби України, Національної гвардії України, Експертної служби МВС та Сервісних центрів МВС. 13 лютого 2025 року представники УЗК НПУ прийняли участь у заході «Е-Декларування як запорука фінансової доброчесності», на базі «Юридичної практики», з виступами з темою панелі: «Як працює інститут цивільної конфіскації та як не втратити здоровий глузд» для представників органів державної влади, що є суб'єктами декларування. Учасники семінару отримали можливість підвищити свою обізнаність про правила і повноту заповнення є-деклараций, та вдосконалити навички відповідального декларування. 11 березня 2025 року працівники НПУ прийняли участь у вебінарі «Заповнення електронних декларацій: новації та інструменти для спрощення», організованому НАЗК. Під час заходу обговорювалися питання підготовки подання електронної декларації, правильності її заповнення, контроль та перевірки декларацій НАЗК, додаткові заходи здійснення фінансового контролю, відповідальність за порушення вимог фінансового контролю. В соціальній мережі на сторінці Facebook з початку 2025 року за матеріалами УЗК НПУ розміщено 33 публікації антикорупційного направлення (навчальні матеріали, роз'яснення антикорупційного законодавства, рекомендації, а також приклади порушень поліцейськими антикорупційного законодавства та їх наслідки).
11	Опис заходу: Контроль своєчасності подання декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самоврядування, що подаються працівниками поліції, в порядку, визначеному Національним агентством з питань запобігання корупції (далі - НАЗК) Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Управління запобігання корупції, структурні підрозділи центрального органу управління поліції (34) Територіальні (26) (у т.ч. міжрег.-6) органи поліції Державні установи, що належать до сфери управління Національної поліції України (32) Запланований строк виконання заходу: Постійно	30.06.2025	Виконано	З метою посилення контролю своєчасності подання декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самоврядування, що подаються працівниками поліції у НПУ 22 січня 2025 під керівництвом Голови проведена селекторна нарада. Під час проведення наради представники УЗК НПУ наголосив про необхідність правильного та своєчасного подання декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самоврядування та презентували Digital-платформу «Доброчесна поліція» та курс «Розбудова доброчесності», IT-інструменту. За результатами наради було ухвалено: керівникам структурних підрозділів центрального органу управління поліції, міжрегіональних територіальних органів поліції, ГУНП, закладів та установ, що належать до сфери управління поліції: забезпечити контроль за дотриманням підпорядкованим особовим складом вимог антикорупційного законодавства та своєчасним поданням щорічних декларацій за 2024 рік; наголосити підпорядкованому особовому складу на тому, що термін кампанії з декларування за 2024 рік завершується 31.03.2025; рекомендувати підпорядкованим працівникам використовувати діджитал-платформу «Доброчесна поліція» для самоосвіти; забезпечити щорічне проходження поліцейськими семінару-тренінгу «Розбудова доброчесності в практичній діяльності поліції»;

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
				рекомендувати враховувати під час призначення поліцейських на керівні посади наявність сертифіката про проходження семінару-тренінгу «Розбудова доброчесності в практичній діяльності поліції»; УЗК НПУ упродовж компанії декларування забезпечити щотижневе проведення навчань з особовим складом центрального органу управління поліції з питань фінансового контролю; уповноваженим підрозділам (особам) з питань запобігання та виявлення корупції міжрегіональних територіальних органів поліції, ГУНП, закладів та установ, що належать до сфери управління поліції, забезпечити: протягом кампанії декларування щотижневе проведення навчань з особовим складом з питань фінансового контролю; постійне використання інструментів виявлення корупційних ризиків у поданих працівниками поліції деклараціях у розділі «Взаємодія» на діджитал- платформі «Доброчесна поліція», своєчасно взаємодіяти з декларантами, про що вносити інформацію до відповідної електронної форми. 05 лютого 2025 року представники УЗК НПУ прийняли участь у організованому НАЗК вебінарі на тему «Здійснення уповноваженим перевірки факту подання суб’єктами декларування декларацій» для уповноважених осіб з питань запобігання та виявлення корупції,). Вебінар мав на меті роз’яснити алгоритм дій уповноваженого та ознайомити з інструментами для спрощення процесу перевірки факту подання декларацій особи, уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого самоврядування суб’єктами декларування. Окрему увагу було приділено типовим помилкам, які можуть виникати під час перевірки факту подання декларацій та надсилання повідомлення до НАЗК. Під час вебінару був розглянутий алгоритм дій уповноваженого під час перевірки факту подання декларацій суб’єктами декларування, інструменти для спрощення процесу перевірки факту подання декларацій суб’єктами декларування, а саме: калькулятор обчислення строку перевірки подання декларації, електронна форма перевірки факту подання декларацій, вдала практика «Доброчесна поліція» Національної поліції України.
12	Опис заходу: Організація підвищення кваліфікації та професійного рівня працівників поліції Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Структурні підрозділи центрального органу управління поліції (34) Територіальні (26) (у т.ч. мікррег.-6) органи поліції Державні установи, що належать до сфери управління Національної поліції України (32) Запланований строк виконання заходу: Постійно	30.06.2025	Виконано	20 січня 2025 року, відповідно до статті 75 Закону України «Про Національну поліцію» та з метою забезпечення потреб НПУ у кваліфікованих кадрах, представники антикорупційних уповноважених підрозділів в НПУ, прийняли участь у підвищенні кваліфікації та спеціалізації з антикорупційного законодавства, яке пройшло на базі НАВС. Під час навчання розглядалися наступні теми: Антикорупційне законодавство. Корупція: поняття, запобігання та відповідальність. Корупційні правопорушення. Загальні положення Закону України «Про запобігання корупції»; Викривачі корупції, права та гарантії їх захисту; Державна політика у сфері утвердження української національної та громадської ідентичності. Професійна етика. Основи професійної етики працівників правоохоронних органів. Кодекс професійної етики; Права людини. Верховенство права. Конституціоналізм. Заборона катувань, жорстокого, нелюдського або такого, що принижує гідність людини поводження чи покарання. Свобода й особиста недоторканість. Право на приватність. Практика ЄСПЛ. Формування гендерної компетентності відповідно до стандартів ООН та НАТО; Обмеження щодо сумісництва та суміщення з іншими видами діяльності; Обмеження щодо одержання подарунків; Декларування та заходи здійснення фінансового контролю; Запобігання та врегулювання конфлікту інтересів. 10 лютого та 16 червня 2025 року - у рамках підвищення кваліфікації керівників районних управлінь (відділів) та їх заступників представниками УЗК НПУ організовані та проведені навчальні заходи, спрямовані на удосконалення професійних навичок у сфері кадрової роботи та антикорупційної діяльності.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
				Під час заходів відбулись лекції та практичні заняття на антикорупційні тематику у тому числі порядку проведення спеціальної перевірки стосовно осіб, які претендують на зайняття посад, що передбачають зайняття відповідального або особливо відповідального становища, а також посад з підвищеним корупційним ризиком. Метою навчання було ознайомити учасників із законодавчими вимогами щодо спеціальної перевірки, розглянути процедуру проведення перевірки, визначити повноваження органів, які беруть участь у перевірці та проаналізувати типові проблеми та порушення під час перевірки. Окрему вагу було приділено таким питанням: поняття та підстави проведення спеціальної перевірки; процедура її проведення; встановлені законодавством терміни перевірки; оформлення та фіксація її результатів; порядок оскарження висновків перевірки. Заходи сприяли підвищенню рівня обізнаності керівників щодо вимог законодавства та покращенню їхньої підготовки до виконання посадових обов’язків у сфері кадрової політики. Учасники отримали актуальну інформацію про нормативно-правові засади проведення таких перевірок, особливості їх реалізації та ключові аспекти антикорупційного контролю. Працівники Національної поліції у першому півріччі 2025 року прийняли участь у проходженні курсів підвищення кваліфікації (із отриманням відповідних сертифікатів) на базі НАЗК, Академії фінансового моніторингу та НАДС на теми: «Антикорупційний уповноважений»; «Детінізація доходів у сфері зайнятості населення»; «Управління корупційними ризиками»; «Запитай уповноваженого»; «Запобігання та протидія легалізації (відмиванню) доходів, одержаних злочинним шляхом, фінансуванню тероризму та фінансуванню розповсюдження зброї масового знищення»; «Ради ВПО: від адаптації до впливу»; «Серіал про конфлікт інтересів: спільна робота близьких осіб»; «Адаптація та реінтеграція ветеранів та ветеранок до роботи на публічній службі та цивільного життя».
13	Опис заходу: Інформування громадськості про здійснювані Національною поліцією заходи щодо запобігання корупції, забезпечення доступу до публічної інформації Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Структурні підрозділи центрального органу управління поліції (34) Територіальні (26) (у т.ч. мікрет.-6) органи поліції Державні установи, що належать до сфери управління Національної поліції України (32) Запланований строк виконання заходу: Постійно	30.06.2025	Виконано	З метою інформування громадськості про здійснювані НПУ заходи щодо запобігання корупції, забезпечення доступу до публічної інформації, на виконання п.п 2 п. 5 наказу НПУ від 18 березня 2025 року № 270, на офіційному веб-сайті НПУ постійно публікується інформація про заходи, спрямовані на запобігання та виявлення корупції в органах та підрозділах НПУ у межах виконання Антикорупційної програми НПУ на 2025–2027 роки. З метою зменшення кількості неприйнятих дзвінків працівниками «гарячої лінії» НПУ, надання громадянам можливості вірно визначати напрямок свого звернення (органу, до компетенції якого відноситься його питання), у тому числі повідомлень про порушення працівниками поліції антикорупційного законодавства, за ініціативою керівництва, у Національній поліції планується запровадження створення інтерактивного голосового меню «гарячої лінії» НПУ на безкоштовній телефонній «гарячої лінії» НПУ за єдиним телефонним номером 0 800 50 02 02. Для покращення діяльності у цьому напрямку, забезпечення сприятливих умови для підвищення якості надання послуг громадянам, зокрема в частині інформування, сприяння отримання громадянами консультативної інформації від фахових працівників відповідного органу чи установи, планується створення інтерактивного голосового помічника. Під час інформування щодо можливості обрання потрібної лінії викладення звернення, голосовим помічником буде надаватись коротка інформація, її номер телефону, графік роботи тощо (доповідна записка ДДЗ НПУ № 38951/01/11–2025 від 23 квітня 2025 року). 06 червня 2025 року представники підрозділів НПУ прийняли участь в онлайн-зустрічі «Доступ до публічної інформації в діяльності правоохоронних, податкових та

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
				оборонних органів в умовах правового режиму воєнного стану», організованої ГО «Платформа прав людини». Під час зустрічі було розглянуто особливості подання публічної інформації органами публічної влади у сфері безпеки, оборони, правопорядку та оподаткування в умовах правового режиму воєнного стану. Учасники обговорили, яка інформація найчастіше запитується (зокрема щодо перевірок, розслідувань, фінансування, закупівель, кадрових рішень, виїздів за кордон посадовців тощо), а також можливі підстави для обмеження доступу - захист персональних даних, таємниця досудового розслідування, службова інформація, питання національної безпеки. Особливу увагу було приділено вимогам трискладового тесту, судовій практиці у справах про доступ до публічної інформації, розпорядниками якої є податкові, правоохоронні та оборонні органи, а також рекомендаціям Уповноваженого Верховної Ради України з прав людини. 12 червня 2025 працівники Національної поліції разом з представниками Донецького державного університету внутрішніх справ прийняли участь у спільному заході Міжнародній науково-практичній конференції на тему «Забезпечення основоположних прав і свобод людини, дотримання стану дисципліни та законності в діяльності поліції в умовах воєнного стану», під час якої розглядалися такі питання: права і свободи людини в умовах воєнного стану: національні підходи та міжнародно-правові стандарти; Європейський суд з прав людини як гарант захисту прав особи в умовах дії особливих правових режимів: аналіз прецедентної практики; інституційні та правові механізми забезпечення законності й дисципліни в діяльності органів поліції; розбудова потенціалу поліції щодо забезпечення та захисту прав вразливих груп населення; обмеження прав і свобод людини та особливості діяльності поліції в умовах воєнного стану: міжнародно-правовий та національний виміри. Також на офіційному веб-сайті НПУ в розділі «Громадянам» у підрубриці «Повідомити про корупцію» (https://www.npu.gov.ua/gromadyanam/povidomiti-pro-korupsiyu-v-policiyi) розміщений пост «Якщо ви хочете повідомити про правопорушення, пов'язане з корупцією, дзвоніть на безкоштовну гарячу лінію» 0-800-50-02-02, а також на телефони довіри та адреси електронної пошти довіри в областях України.
14	Опис заходу: Взаємодія з підрозділами з питань запобігання та виявлення корупції державних органів, органів місцевого самоврядування, підприємств, установ та організацій, спеціально уповноваженими суб'єктами у сфері протидії корупції Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Управління запобігання корупції, структурні підрозділи центрального органу управління поліції (34) Територіальні (26) (у т.ч. міжрег.-6) органи поліції Державні установи, що належать до сфери управління Національної поліції України (32) Запланований строк виконання заходу: Постійно	30.06.2025	Виконано	За ініціативи керівництва НПУ 15 січня 2025 року проведена спільна зустріч представників ОГП, НАБУ, УЗК НПУ та ГСУ НПУ. Під час заходу представники обговорили питання подальшої співпраці у сфері запобігання та протидії корупції, а також ефективної координації дій між правоохоронними органами. Сторони розглянули можливість удосконалення механізмів виявлення корупційних правопорушень та спільної розробки антикорупційних ініціатив. Особливу увагу було приділено питанням дотримання антикорупційного законодавства в діяльності правоохоронних органів та підвищенню рівня доброчесності їхніх працівників. За підсумками зустрічі сторони домовилися про продовження діалогу спрямованого на зміцнення антикорупційної діяльності в Україні. Представники УЗК НПУ 15 січня 2025 року приймали участь у засіданні круглого столу для представників структурних підрозділів апарату МВС, які відповідають за взаємодію з органами системи МВС та керівників уповноважених підрозділів з питань запобігання та виявлення корупції ГСЦ та центральних органів виконавчої влади, діяльність яких спрямовується і координується Міністром внутрішніх справ, на якому обговорювались результати проведення соціологічного опитування щодо визначення корупційних ризиків у діяльності МВС та органів системи МВС та надавались відповідні пропозиції. 14

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
				лютого 2025 року представниками УЗК НПУ прийнята участь в офіційній презентації Посібника з вирішенням дилем на робочому місці у державному секторі, який є настільною книгою для кожного державного службовця, зокрема, у секторі безпеки та оборони, що стане частиною спільної роботи Представництва НАТО в Україні та Наукового центру проблем виховання доброчесності та запобігання корупції у секторі безпеки та оборони НУОУ в рамках реалізації Проєкту зі створенням уніфікованої дисципліни з виховання доброчесності та її подальшого впровадження у системі освітнього та професійного розвитку представників сектору безпеки та оборони України. Захід відбувся на базі Наукового центру проблем виховання доброчесності та запобігання корупції у секторі безпеки та оборони НУОУ, в якому також прийняли участь представники Представництва НАТО в Україні, Норвезького Центру з питань доброчесності в оборонному секторі, в.о. Радника з питань оборони Великобританії. 26 лютого 2025 року на базі НАВСУ, представники УЗК НПУ разом з представниками Департаменту МВС із взаємодії з НПУ, Управління МВС із взаємодії з ДПСУ, Департаменту юридичного забезпечення МВС, Департаменту персоналу МВС, ДПСУ, закладів вищої освіти, що належать до сфери управління МВС прийняли активну участь у проведенні круглого столу щодо впровадження інституту доброчесності для перевірки працівників органів правопорядку та прокуратури. 23 червня 2025 працівники УЗК НПУ прийняли участь у просвітницькому заході – вебінарі з нагоди відзначення 23 червня Міжнародного дня викривачів корупції – World Whistleblower Day, “Викривачі корупції: права та гарантії захисту”, що пройшов у Пенсійному фонді України. Участь у вебінарі також прийняли працівники апарату Пенсійного фонду України, представники територіальних органів Пенсійного фонду України, Державного підприємства “Інформаційний центр персоналізованого обліку Пенсійного фонду України”, а також представники інших установ та громадського сектору.
15	Опис заходу: Взаємодія з міжнародними організаціями з питань розроблення заходів, спрямованих на запобігання і протидію корупційним і пов’язаним із корупцією правопорушенням в діяльності Національної поліції Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Структурні підрозділи центрального органу управління поліції (34) Територіальні (26) (у т.ч. міжрег.-б) органи поліції Державні установи, що належать до сфери управління Національної поліції України (32) Запланований строк виконання заходу: Постійно	30.06.2025	Виконано	21 січня 2025 року представники УЗК НПУ взяли участь в внутрішніх консультаціях органів державної влади, залучених до наповнення змістовного блоку «Юстиція, свобода та безпека» Дорожньої карти. Метою робочої зустрічі є врахування пропозицій та рекомендацій Європейської Комісії, а також забезпечення відповідності національної політики та законодавства європейським стандартам, сприяння інтеграції до Європейського Союзу та підвищення ефективності реформ у сфері юстиції, свободи та безпеки. Представники органів державної влади провели внутрішні обговорення, а також окремі консультації з Європейською Комісією. Учасники зосередилися на заходах, спрямованих на зміцнення верховенства права, посилення антикорупційної політики та ефективного захисту основоположних прав. Також були розглянуті заходи для розвитку судового співробітництва у кримінальних, цивільних і комерційних справах; боротьби з організованою злочинністю, тероризмом і наркотиками; регулювання шенгенської зони, зовнішніх кордонів, міграції, притулку та візової політики. 25 березня 2025 року представниками УЗК НПУ разом із представниками ДВБ НПУ та ДСР НПУ прийнято участь в онлайн-тренінгу із залученням експертів НАТО для тренерів, які беруть участь у реалізації Програми НАТО VI, зокрема науково-педагогічних працівників закладів вищої освіти, а також практичних працівників Національної поліції. 25 квітня 2025 року у м. Львів проведена зустріч керівництва УЗК НПУ з Головою Регіонального представництва КМЕС у Львівській області щодо організації проведення семінарів-тренінгів

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
				на тему: Алгоритм дій працівників Національної поліції України під час роботи в Єдиному порталі повідомлень викривачів. У підсумку зустрічі заплановано проведення вищевказаних семінарів-тренінгів у 2025 році, згідно узгодженому графіку. 22 травня 2025 року представники УЗК НПУ взяли участь у організованому НАЗК заході щодо узгодження уніфікованого плану заходів з виконання завдань, визначених Ціллю взаємосумісності 0204 «Розбудова доброчесності» Початкових вимог НАТО із взаємосумісності для України. Метою заходу стало забезпечення ефективної координації між усіма сторонами, залученими до імплементації Цілі 0204, що передбачає підвищення рівня доброчесності у секторі безпеки та оборони. Під час зустрічі було презентовано уніфікований план заходів з реалізації Цілі 0204, розглянуто надані пропозиції та окреслено подальші кроки щодо імплементації зазначеної цілі. У заході також взяли участь представники інших відомств сектору безпеки та оборони, представництва НАТО в Україні, Урядового офісу координації європейської та євроатлантичної інтеграції. Спільні зусилля спрямовані на адаптацію національних стандартів до вимог НАТО та зміцнення інституційної доброчесності в Україні. У період з 27 по 29 травня 2025 року на базі ГУНП у Львівській області представники УЗК НПУ разом з керівниками антикорупційних уповноважених підрозділів НПУ та представниками вищих навчальних закладів МВС взяли участь у презентації пілотного проєкту «Ефективний менеджмент антикорупційного уповноваженого». Проєкт представлено під час тренінгу для тренерів із виховання доброчесності та запобігання корупції в НПУ. Проєкт реалізується у партнерстві з НАЗК за сприяння Програми НАТО з виховання доброчесності (Building Integrity). Під час заходу були присутні, в.о. Голови НАЗК Сергій Гупяк, начальник УЗК НПУ Ігор Звездін, очільник ГУНП у Львівській області Олександр Шляховський, начальник УЗК МВС Анатолій Фодчук, керівник програми НАТО ВІ Йоакім Френдін, а також представники КМЄС, Норвезького центру доброчесності, Женевського центру з врядування у секторі безпеки, Академії оборони Великої Британії. Цей пілотний проєкт це практична система, що забезпечує сталі інструменти для управління ризиками та вихованням доброчесності та автоматизує перевірку проєктів активів за допомогою AI-аналізу. Крім того, ця ініціатива дозволяє виявляти ризики у деклараціях і підтримувати обґрунтовані кадрові рішення, у рамках проєкту впроваджено чек-листи доброчесності для кандидатів на посади та IT-рішення для оптимізації звітності та моніторингу виконання антикорупційної роботи.
16	Опис заходу: Надання щопівроку до НАЗК інформації щодо виконання заходів, передбачених Антикорупційною програмою Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Управління запобігання корупції, структурні підрозділи центрального органу управління поліції (34) Територіальні (26) (у т.ч. міжрег.-6) органи поліції Державні установи, що належать до сфери управління Національної поліції України (32) Запланований строк виконання заходу: Щопівроку	30.06.2025	Виконано	27 січня 2025 року відповідно наказу НАЗК від 27 травня 2021 року № 277/21 року, через електронний кабінет антикорупційного уповноваженого, підготовлений та наданий до НАЗК звіт про виконання Антикорупційної програми НПУ за 2 півріччя 2024 року. За результатами проведеного аналізу відповідей, що надходять з підрозділів поліції, УЗК НПУ щопівроку готує звіт про результати виконання Антикорупційної програми НПУ на 2025 – 2027 роки який розміщується на офіційному вебпорталі НПУ в підрубриці «Звіти про антикорупційну діяльність» рубрики «Запобігання і протидія корупції» https://npu.gov.ua/pro-policiju/zapobigannya-i-protidiya-korupcii/zviti-pro-antikorpicijnu-diyalnist для інформування громадськості (за 1 півріччя 2025 року доповідна записка УЗК НПУ Голові НПУ № 66484-2025 від 14 липня 2025 року, із реєстром ризиків станом на 30 червня 2025 року).
17	Опис заходу: Заходи з реалізації Національною поліцією Антикорупційної стратегії на 2021–2025 роки, затвердженої Законом України від 20 червня 2022 року № 2322–ІХ та Державної антикорупційної програми на 2023–2025 роки,	30.06.2025	Виконано	24 січня 2025 року представники НПУ прийняли участь у заході, організованому та представленим НАЗК, під час якого презентовані дослідження «Корупція в Україні

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
	а також реалізації таких заходів у разі створення нової Антикорупційної стратегії та Державної антикорупційної програми до неї (додаток 3 до Антикорупційної програми) Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Управління запобігання корупції, структурні підрозділи центрального органу управління поліції (34) Територіальні (26) (у т.ч. міжрег.-6) органи поліції Державні установи, що належать до сфери управління Національної поліції України (32) Запланований строк виконання заходу: Постійно			2024: розуміння, сприйняття, поширеність» за результатами загальнонаціонального соціологічного дослідження «Корупція в Україні 2024: розуміння, сприйняття, поширеність», яке провела соціологічна компанія Info Sapiens на замовлення НАЗК. Данні дослідження ретельно вивчені та у подальшому будуть використані при розробці наступної Антикорупційної стратегії на 2026 – 2030 роки. УЗК НПУ, як «Координатором впровадження» Державної антикорупційної програми на 2023-2025 роки (далі – ДАП), затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 04 березня 2023 № 220, постійно здійснюється моніторинг виконання заходів ДАП «Впроваджувачами» - підрозділами НПУ, відповідальними за їх виконання, та щоквартальне звітування щодо виконання цих заходів до Інформаційної системи моніторингу ДАП (ІСМ ДАП) на офіційному веб-сайті НАЗК. Крім того, згідно з дорученням Голови НПУ від 03 січня 2025 року до № 1887-2025, на виконання вимог доручення Прем'єр-міністра України від 03 січня 2025 року № 163/0/1-25, УЗК НПУ забезпечується щомісячне інформування Кабінету Міністрів України про хід виконання заходів ДАП, шляхом заповнення відповідної онлайн-форми.

Заходи з усунення корупційних ризиків

Сфера ризику: Охорона громадського порядку

Назва ризику: Ймовірна можливість отримання неправомірної вигоди за знищення, пошкодження, корегування відеозаписів отриманих із відеореєстраторів, які використовуються в якості доказів.

Опис ризику: Посадова особа поліції, використовуючи службові повноваження, з метою задоволення приватного інтересу свого, під час збереження (надання) відеозаписів, (отриманих із відеореєстраторів поліцейських), за вмотивованими запитами органів державної влади, органів досудового розслідування, прокуратури, слідчого судді та суду, поліцейського та інших осіб у порядку, передбаченому законодавством України, має можливість знищення, пошкодження, корегування відеозаписів, які у подальшому можуть використовуватись у якості доказів у рамках розслідування кримінального провадження, під час розгляду справ про адміністративні правопорушення, розшуку осіб, які переховуються від органів досудового розслідування, суду, ухиляються від виконання кримінального покарання, при проведенні службових розслідувань у разі фіксації надзвичайних подій за участю особового складу поліції, інших подій.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1.3 метою унеможливлення знищення, пошкодження, корегування оригіналів відеозаписів (отриманих із відеореєстраторів поліцейських), надати пропозиції до МВС про внесення відповідних змін до пункту 7 розділу VIII Інструкції із застосування органами та підрозділами поліції технічних приладів і технічних засобів, що мають функції фото-кінозйомки, відеозапису, засобів фото-і кінозйомки., відеозапису, затвердженого наказом МВС від 18.12.2018 № 1026 зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 11.01.2019 за № 28/32999. Запланований строк виконання заходу: до дати до 10.03.2026 Відповідальні виконавці ДПП ПД (правова допомога) УЗК ТОП Індикатор виконання Відповідні пропозиції надано до МВС	10.03.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 2.Додатково попереджати працівників поліції про відповідальність, яка настає за порушення антикорупційного законодавства Запланований строк виконання заходу: Інше постійно (при проведенні інструктажів, занять, тренінгів) Відповідальні виконавці ДПП УЗК ТОП Індикатор виконання Відповідні додаткові попередження працівників поліції здійснено	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Відповідні додаткові попередження працівників поліції здійснюються на постійній основі у робочому порядку у т.ч. під час проведення інструктажів перед несенням служби. Крім того, відповідно до Типового порядку проведення конкурсу на службу до поліції та/або зайняття вакантної посади, затвердженого наказом МВС від 25.12.2015 № 1631, кандидати на стадії відбору, а також працівники поліції, в порядку просування по службі, проходять тестування на знання законодавства, у т.ч. антикорупційного. Додатково доручено керівникам підрозділів поліції посилити контроль за діяльністю підпорядкованого особового складу для зменшення кількості надзвичайних подій за участю працівників поліції у т.ч. за порушення антикорупційного законодавства та за дотриманням підпорядкованими працівниками поліції дисципліни та законності, систематичного проведення з підпорядкованим особовим складом додаткової профілактичної роботи,

спрямованої на формування негативного ставлення до будь-яких проявів корупційних дій, категоричне засудження такого явища (доручення Голови НПУ, згідно протоколу наради керівництва НПУ №1 від 22.01.2025 щодо забезпечення керівниками підрозділів поліції контролю за дотриманням підпорядкованим особовим складом вимог антикорупційного законодавства та своєчасним поданням щорічних декларацій за 2024 рік тощо).

Сфера ризику: Охорона громадського порядку
Назва ризику: Можливість отримання неправомірної вигоди поліцейським під час зупинки транспортних засобів та перевірки документів
Опис ризику: Поліцейський використовуючи владні повноваження може вимагати, прийняти пропозицію, обіцянку або одержати неправомірну вигоду від водія транспортного засобу, за порушення ним Правил дорожнього руху.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Придбати при наявності відповідного фінансування портативні відеореєстратори, які за своїми технічними характеристиками забезпечать безперервну аудіо та відеофіксацію усіх дій поліцейського під час чергування при забезпеченні безпеки дорожнього руху Запланований строк виконання заходу: до дати до 30.03.2027 Відповідальні виконавці ДПП ЦОП ДФЗБО ТОП Індикатор виконання Необхідна кількість нагрудних відеокамер (портативних відеореєстраторів) придбана.	30.03.2027	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 2. З врахуванням змін у наказі МВС від 18.12.2018 № 1026 зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 11.01.2019 за № 28/32999, внести зміни до внутрішніх інструкцій поліції в частині забезпечення безперервної аудіо та відеофіксації нагрудною відеокамерою (портативним відео реєстратором) усіх дій поліцейського під час чергування при забезпеченні безпеки дорожнього руху Запланований строк виконання заходу: до дати до 30.03.2026 Відповідальні виконавці ДПП ПД (правова допомога) ДВБ УЗК Індикатор виконання Зміни до внутрішніх інструкцій поліції внесено.	30.03.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: 3.Проводити додаткові тренінги із доведенням типових ситуацій порушення антикорупційного законодавства з попередженням працівників поліції про відповідальність, яка настає за порушення антикорупційного законодавства Запланований строк виконання заходу: Інше Щокварталу (до 1 числа місяця наступного за звітним періодом) Відповідальні виконавці ДПП УЗК ТОП Індикатор виконання Проведені додаткові навчання із працівниками поліції зі знання антикорупційного законодавства	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Протягом 1півріччя 2025 року проведено близько 200 додаткових навчань (тренінгів) із працівниками поліції зі знання антикорупційного законодавства, із врахуванням внесення до нього змін, з приведенням типових ситуацій наявності потенційного чи реального конфлікту інтересів, з попередженням про відповідальність, яка настає за порушення антикорупційного законодавства.

Сфера ризику: Охорона громадського порядку
Назва ризику: Можливе задоволення працівниками поліції приватних інтересів своїх або третіх осіб під час складання протоколів про вчинення адміністративних правопорушень, стосовно осіб, які перебувають у розшуку
Опис ризику: Працівник поліції під час складання протоколів про вчинення адміністративних правопорушень, використовуючи свої повноваження та недосконалість механізму контролю може прийняти пропозицію, обіцянку, одержати неправомірну вимогу або вимагати таку винагороду від зацікавлених осіб, за невикиття заходів щодо затримання особи, якщо вона перебуває у розшуку

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1.Забезпечити наявність у працівників поліції, які складають протоколи про вчинення адміністративних правопорушень,, доступ до відповідних баз даних, за допомогою планшета, телефона, інших електронних приладів	30.09.2026	Строк виконання

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	Запланований строк виконання заходу: до дати до 30.09.2026 Відповідальні виконавці ДПП ДПД ТОП Індикатор виконання Відповідний доступ забезпечено		заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 2.Розробка доручення (наказу) по забезпеченню контролю керівництвом підрозділів поліції або спеціально ними визначеними працівниками поліції за порядком перевірки поліцейськими, під час складання протоколів про вчинення адміністративних правопорушень, інформації щодо осіб, які перебувають у розшуку Запланований строк виконання заходу: до дати до 31.12.2025 Відповідальні виконавці ДПП ДПД ТОП Індикатор виконання Розробка відповідного організаційно-розпорядчого акту	31.12.2025	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: 3.Розробка алгоритму (пам'ятки) дій працівника поліції при перевірці інформації щодо осіб, які перебувають у розшуку (коли проводиться відповідна перевірка, за допомогою яких електронних приладів, заходи безпеки при затримання особи, якщо вона перебуває у розшуку тощо) Запланований строк виконання заходу: до дати до 31.12.2025 Відповідальні виконавці ДПП ДПД ТОП Індикатор виконання Внутрішній алгоритм (пам'ятку)	31.12.2025	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
4	Найменування заходу: 4. Доведення до відома під підпис працівників поліції алгоритму дій у разі надходження пропозиції щодо отримання неправомірної вигоди чи обіцянки, а також типових ситуацій щодо порушень антикорупційного законодавства Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно (при проведенні інструктажів, занять, тренінгів) Відповідальні виконавці ДПП ДПД ТОП Індикатор виконання Доведено алгоритм дій до працівників	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Під підпис особовому складу доводиться алгоритм дій у разі надходження пропозиції щодо отримання неправомірної вигоди чи обіцянки, також розглядаються типові ситуації щодо порушень антикорупційного законодавства. Також відповідний алгоритм дій доводиться особовому складу постійно під час інструктажів перед заступанням зміною.

Сфера ризику: Охорона громадського порядку
Назва ризику: Можливість отримання працівниками поліції неправомірної вигоди під час зберігання тимчасово затриманих транспортних засобів на спеціальних майданчиках і стоянках
Опис ризику: Працівник поліції використовуючи службові повноваження може вимагати, прийняти пропозицію, обіцянку або одержати неправомірну вигоду від зацікавлених осіб за видачу зі спеціальних майданчиків (стоянок) тимчасово затримані транспортні засоби їх власникам (відповідальній особі, або особі, яка ввезла ТЗ на територію України, або особі, яка керувала ТЗ на момент вчинення правопорушення) без сплати відповідних штрафів , до вирішення справи про адміністративне правопорушення, без перевірки факту перебування його у розшуку тощо

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1.Розробка доручення (наказу) по забезпеченню контролю керівництвом підрозділів поліції за дотриманням працівниками поліції порядку видачі зі спеціальних майданчиків (стоянок) тимчасово затриманих транспортних засобів їх власникам (відповідальній особі, або особі, яка ввезла ТЗ на територію України, або особі, яка керувала ТЗ на момент вчинення правопорушення), згідно наказу МВС від 28.08.2020 № 633 Запланований строк виконання заходу: до дати до 30.06.2025 Відповідальні виконавці ТОП Індикатор виконання Відповідне доручення (наказ) підготовлено	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Доручення (наказу) по забезпеченню контролю керівництвом підрозділів поліції за дотриманням працівниками поліції порядку видачі зі спеціальних майданчиків (стоянок) тимчасово затриманих транспортних засобів їх власникам (відповідальній особі, або особі, яка ввезла ТЗ на територію України, або особі, яка керувала ТЗ на момент вчинення правопорушення), згідно наказу МВС від 28.08.2020 № 633 розроблені у кожному територіальному органі поліції, серед інших: -доручення ГУНП у Чернігівській області №4063-2025 від 27.06.2025 -наказу ГУНП в Дніпропетровській області від 09.04.2025 № 816, а також відповідно до дорученню від 23.05.2025 № 110 щодо забезпечення контролю за дотриманням працівниками поліції порядку видачі зі спеціальних майданчиків (стоянок) тимчасово затриманих транспортних засобів їх власникам (відповідальній особі, або особі, яка ввезла ТЗ на територію України, або особі, яка керувала ТЗ на момент вчинення правопорушення) з метою недопущення можливості отримання працівниками поліції неправомірної вигоди під час зберігання тимчасово затриманих транспортних засобів - доручення ГУНП у Тернопільській області «Про дотримання порядку видачі транспортних засобів зі спеціальних майданчиків (стоянок) тимчасово затриманих транспортних засобів» від 27.06.2025 № 78464-2025.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 2.Проведення щомісячних звірок керівництвом або спеціально визначеними працівниками поліції, порядку видачі зі спеціальних майданчиків (стоянок) тимчасово затриманих транспортних засобів їх власникам (відповідальній особі, або особі, яка ввезла ТЗ на територію України, або особі, яка керувала ТЗ на момент вчинення правопорушення) Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Щомісяця (до 1 числа місяця наступного за звітним періодом) Відповідальні виконавці ТОП Індикатор виконання Щомісячні звірки проведено	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Щомісячні звірки проведено у кожному територіальному органі поліції, серед інших: - у ГУНП в Дніпропетровській області за період 01.01.2025-27.06.2025 року було прийнято 637 транспортних засобів затриманих за вчинення кримінальних правопорушення та з них видано безоплатно 356 транспортних засобів, перекваліфіковано в адміністративне правопорушення 174 також було доставлено за вчинення адміністративних правопорушень 1586 транспортних засобів на спеціальні майданчики з них видано за кошти 1519. Було проведено звірку транспортних засобів на 6 спеціальних майданчиках ГУНП в Дніпропетровській області; - на виконання вимог доручення центру забезпечення ГУНП в Житомирській області від 26.06.2025 № 107950-2025 проведено відповідну звірку, за результатами якої складено Акт про результати дотримання порядку видачі зі спеціальних майданчиків тимчасово затриманих транспортних засобів їх власникам (відповідальній особі, або особі, яка ввезла транспортний засіб на територію України, або особі, яка керувала транспортним засобом на момент вчинення правопорушення) від 26.06.2025 № 107991-2025 (лист УЛМТЗ ГУНП від 26.06.2025 № 108052-2025).

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: 3.3 метою здійснення додаткового контролю, забезпечити отримання від ТОП до УВА необхідної статистичної інформації з питань зберігання та видачі ТЗ зі спеціальних майданчиків та стоянок за визначеними формами Запланований строк виконання заходу: Квартал рік Щокварталу (до 1 числа місяця наступного за звітним періодом) Відповідальні виконавці УВА ТОП Індикатор виконання Відповідна статистична інформація створена та аналізується щоквартально	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

На постійній основі при проведенні аудитів досліджується питання зберігання та видачі ТЗ зі спеціальних майданчиків та стоянок. За 1 півріччя 2025 року проведені аудити, в тому числі із зазначеного питання в ГУНП м. Києві, ГУНП в Івано-Франківській, Черкаській, Рівненській областях. Так в ГУНП в Івано- Франківській області виявлено зберігання на спеціальних майданчиках ГУНП транспортних засобів у вигляді речових доказів, які затримані іншими правоохоронними органами (НПУ, СБУ, ДБР та ін), без укладення з ними договорів щодо зберігання таких транспортних засобів, що створює ризик не відшкодування витрат, пов'язаних із зберіганням речових доказів та, як наслідок, недоотримання ГУНП додаткових надходжень до спеціального фонду. У ГУНП в Черкаській області встановлено, що Головним управлінням для зберігання затриманих транспортних засобів організовано діяльність лише одного спеціального майданчика в м. Черкаси, що в свою чергу призвело до накопичення транспортних засобів на територіях структурних підрозділів ГУНП, та стало наслідком втрати можливості отримання додаткових коштів спеціального фонду за зберігання в територіальних підрозділах ГУНП тимчасово затриманих транспортних засобів, розрахунково в розмірі 211 580,00 гривень. Також всупереч пункту 5 Розділу II та пункту 6 розділу IV Порядку №633 працівниками спеціального майданчика в окремих випадках здійснювалося приймання та видача транспортних засобів на спеціальному майданчику без складання акту прийняття-передачі тимчасово затриманого транспортного засобу для зберігання та акту прийняття-передачі тимчасово затриманого транспортного засобу для видачі (повернення)

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
4	Найменування заходу: 4.Проводити додаткові навчання працівників поліції зі знання антикорупційного законодавства, з врахуванням внесення до нього змін, з попередженням працівників поліції про відповідальність, яка настає за порушення антикорупційного законодавства Запланований строк виконання заходу: Квартал рік Щокварталу (до 1 числа місяця наступного за звітним періодом)	30.06.2025	Виконано

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	Відповідальні виконавці ТОП Індикатор виконання Проведені додаткові навчання із працівниками поліції зі знання антикорупційного законодавства		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Протягом 1 півріччя 2025 року проведено близько 500 додаткових навчань у т.ч.у онлайн-навчаннях (тренінгах) із працівниками поліції зі знання антикорупційного законодавства, із врахуванням внесення до нього змін, з приведенням типових ситуацій наявності потенційного чи реального конфлікту інтересів, з попередженням про відповідальність, яка настає за порушення антикорупційного законодавства, враховуючи наявні судові рішення у т.ч., Європейського суду з прав людини.

Сфера ризику: Запобігання і протидія корупції
Назва ризику: Імовірна можливість порушення поліцейськими статті 25 Закону України «Про запобігання корупції» після прийому на службу в поліції
Опис ризику: Існує ймовірна можливість порушення поліцейськими ст. 25 «Обмеження щодо сумісництва та суміщення з іншими видами діяльності» Закону України «Про запобігання корупції» відразу після прийому на службу в поліцію у зв'язку з відсутністю нормативних підстав надання інформації кандидатами на службу в поліції (окрім посад поліцейських, які займають відповідальне та особливо відповідальне становище), про наявні у них корпоративні права, зайняття іншою оплачуваною діяльністю або підприємницькою і входження до складу правління, інших виконавчих чи контрольних органів, наглядової ради підприємства тощо, що тягне за собою притягнення до дисциплінарної та адміністративної відповідальності (ст. 172-4 КУпАП).

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1.Підготовка наказу (доручення) про обов'язкове попередження новопризначених поліцейських, під час ознайомлення ними з наказом про призначення, щодо неухильного дотримання заборони дій визначених ч.1 ст.25 та своєчасного виконання ч.3 ст.25 Закону України «Про запобігання корупції», із визначенням відповідальних посадових осіб за організацією відповідного контролю за цим Запланований строк виконання заходу: до дати до 30.06.2025 Відповідальні виконавці ДКЗ ПД (правова допомога) УЗК ТОП ДУ Індикатор виконання Відповідний наказ (доручення) підготовлено	25.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Відповідне доручення Голови НПУ від 25.06.2025 №94539/01 «Про деякі питання дотримання вимог, обмежень, заборон, передбачених Законами України «Про Національну поліцію» та «Про запобігання корупції» щодо обов'язкового попередження новопризначених поліцейських, під час ознайомлення ними з наказом про призначення, щодо неухильного дотримання заборони дій визначених ч.1 ст.25 та своєчасне виконання ч.3 ст.25 Закону України «Про запобігання корупції», із вимогою визначення відповідальних посадових осіб за організацією відповідного контролю за цим, надіслано до територіальних (міжрегіональних) органів поліції, закладів та установ, що належать до сфери управління Національної поліції України.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 2. Додатково розробити та доводити до поліцейських методичні рекомендації, з недопущення порушень обмежень щодо сумісництва та суміщення Запланований строк виконання заходу: до дати до 30.09.2025 щорічно Відповідальні виконавці УЗК ДКЗ Індикатор виконання Відповідні методичні рекомендації розроблені та доведені до працівників поліції	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Додатком до доручення Національної поліції України від 25.06.2025 №94539/01 передбачено відповідну форму «Попередження щодо дотримання вимог, обмежень, заборон, передбачених статтю 66 Закону України «Про Національну поліцію» та статтями 25,36 Закону України «Про запобігання корупції».

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: 3.Проводити додаткові тренінги із доведенням типових ситуацій порушення антикорупційного законодавства з попередженням працівників поліції про відповідальність, яка настає за порушення антикорупційного законодавства Запланований строк виконання заходу: Квартал рік Щокварталу (до 1 числа місяця наступного за звітним періодом) Відповідальні виконавці УЗК ЦОУП ТОП ДУ Індикатор виконання Кількість проведених тренінгів	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Протягом 1 півріччя 2025 року проведено близько 500 додаткових навчань у т.ч.у онлайн-навчаннях (тренінгах) із працівниками поліції зі знання антикорупційного законодавства, із врахуванням внесення до нього змін, з приведенням типових ситуацій наявності потенційного чи реального конфлікту інтересів, з попередженням про відповідальність, яка настає за порушення антикорупційного законодавства, враховуючи наявні судові рішення у т.ч., Європейського суду з прав людини.

Сфера ризику: Запобігання і протидія корупції
Назва ризику: Можливе задоволення посадовими особами поліції приватних інтересів своїх або третіх осіб при перевірках фактів неподання чи несвочасного подання декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самоврядування
Опис ризику: Можливість задоволення працівниками уповноважених підрозділів поліції з питань запобігання та виявлення корупції (визначеними особами) приватного інтересу свого або на користь третіх осіб під час перевірки фактів неподання чи несвочасного подання декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самоврядування та подальшого повідомлення про такі випадки відповідальних осіб у НПУ або НАЗК

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. З метою автоматичного визначення осіб які не подали чи несвочасно подали декларації осіб, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самоврядування надати пропозиції до НАЗК про створення модулю для фільтрування своєчасності подання декларацій та відповідних повідомлень до НАЗК Запланований строк виконання заходу: до дати до 30.05.2026 Відповідальні виконавці УЗК ДІАП ДКЗ Індикатор виконання Відповідні пропозиції щодо створення модулю для фільтрування своєчасності подання декларацій та повідомлень до НАЗК надані	30.05.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 2.Розробка доручення (наказу) по забезпеченню контролю керівництвом підрозділів поліції або спеціально ними визначеними працівниками поліції за здійсненням працівниками уповноважених підрозділів поліції з питань запобігання та виявлення корупції (визначеними особами), своєчасного направлення інформації про факти неподання чи несвочасного подання декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самоврядування до відповідальних осіб у НПУ або НАЗК Запланований строк виконання заходу: Інше щорічно до 25 лютого Відповідальні виконавці УЗК ПД (правова допомога) ДКЗ ТОП ДУ Індикатор виконання Відповідний контроль забезпечено згідно з графіком	07.02.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Відповідний контроль забезпечено згідно доручення Міністра МВС №12/01/18 від 07.02.2025 "Про забезпечення подання електронних декларацій за 2024 рік" та наказу НПУ від 10.01.2025 № 31 "Про організацію та забезпечення подання електронних декларацій суб'єктами декларування за 2024 рік"

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: 3.Проводити додаткові тренінги із доведенням типових ситуацій порушення антикорупційного законодавства з попередженням працівників поліції про відповідальність, яка настає за порушення антикорупційного законодавства Запланований строк виконання заходу: Квартал рік Щокварталу (до 1 числа місяця наступного за звітним періодом) Відповідальні виконавці УЗК ЦОУП ТОП ДУ Індикатор виконання Проведені додаткові тренінги із працівниками поліції із переліком типових ситуацій порушення антикорупційного законодавства та відповідними попередженнями	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Протягом 1 півріччя 2025 року проведено близько 500 додаткових навчань у т.ч.у онлайн-навчаннях (тренінгах) із працівниками поліції зі знання антикорупційного законодавства, із врахуванням внесення до нього змін, з приведенням типових ситуацій наявності потенційного чи реального конфлікту інтересів, з попередженням про відповідальність, яка настає за порушення антикорупційного законодавства, враховуючи наявні судові рішення у т.ч., Європейського суду з прав людини.

Сфера ризику: Інші спеціальні функції, визначені у нормативно-правових актах/статуті, що регулюють діяльність органу влади
Назва ризику: Ймовірна можливість задоволення приватного інтересу слідчим /дознавачем при прийнятті рішення щодо невнесення відомостей про вчинене кримінальне правопорушення до ЄРДР
Опис ризику: Слідчі /дознавачі, маючи дискреційні повноваження, можуть вимагати, прийняти пропозицію, обіцянку або одержати неправомірну вигоду від зацікавлених осіб за невнесення відомостей про вчинене кримінальне правопорушення до ЄРДР

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Забезпечувати вивчення керівництвом органу досудового розслідування заяв чи повідомлень про вчинення кримінального правопорушення/проступку Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно (при надходженні матеріалів) Відповідальні виконавці ГСУ УД ТОП Індикатор виконання Відповідний організаційно-розпорядчий документ розроблено	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Встановлено контроль за своєчасним вивченням матеріалів, які надходять до органу досудового розслідування, для усунення можливого зловживання дискреційними повноваженнями щодо внесення / невнесення відомостей до Єдиного реєстру досудових розслідувань (лист НПУ від 27.06.2025 № 95785/02-2025). Крім того з метою виконання відповідних заходів із усунення корупційних ризиків, внесено до Плану основних організаційних та практичних заходів ГСУ НПУ на II півріччя 2025 року (НПУ від 27.06.2025 № 61003/02-2025).

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 2. Додатково попереджати працівників поліції про відповідальність, яка настає за порушення антикорупційного законодавства Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно (при проведенні інструктажів, занять, тренінгів) Відповідальні виконавці ГСУ УД ТОП Індикатор виконання Відповідні додаткові попередження працівників поліції здійснено	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Виконання зазначеного заходу щодо попередження працівників слідчих підрозділів про відповідальність, яка настає за порушення антикорупційного законодавства, передбачено наказом ГСУ НПУ від 26.06.2025 № 17, листом від 27.06.2025 № 95785/02-2025.Додаткові попередження працівників слідчих підрозділів про відповідальність, яка настає за порушення антикорупційного законодавства здійснено (наказ ГСУ НПУ від 26.06.2025 № 17), а також додатково працівники слідчих підрозділів попереджаються про недопущення вказаних порушень на оперативних нарадах (протокол наради від 21.01.2025 № 6922/02-2025).

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: 3.Проводити додаткові навчання (тренінги) із доведенням типових ситуацій порушення антикорупційного законодавства під час документування та розслідування кримінальних правопорушень, а також ситуацій порушення спеціального законодавства, що можуть передувати або бути наслідками вчинення корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень Запланований строк виконання заходу: Інше Щокварталу (до 1 числа місяця наступного за звітним періодом) Відповідальні виконавці ГСУ УД ТОП Індикатор виконання Проведені додаткові навчання із працівниками поліції зі знання антикорупційного законодавства	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Протягом 1 півріччя 2025 року проведено близько 500 додаткових навчань у т.ч.у онлайн-навчаннях (тренінгах) із працівниками поліції зі знання антикорупційного законодавства, із врахуванням внесення до нього змін, з приведенням типових ситуацій наявності потенційного чи реального конфлікту інтересів, з попередженням про відповідальність, яка настає за порушення антикорупційного законодавства, враховуючи наявні судові рішення у т.ч., Європейського суду з прав людини.

Сфера ризику: Інші спеціальні функції, визначені у нормативно-правових актах/статуті, що регулюють діяльність органу влади
Назва ризику: Можливе задоволення слідчим/дознавачем приватного інтересу у процесі збору доказів під час розслідування кримінального правопорушення /проступку.
Опис ризику: Слідчі /дознавачі, маючи дискреційні повноваження щодо оцінки матеріалів та доказів, може вимагати, прийняти пропозицію, обіцянку або одержати неправомірну вигоду від зацікавлених осіб за ігнорування доказів наданих однією із сторін кримінального провадження або свідомо не вживати процесуальні дії щодо збору доказів.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. При вивченні кримінальних проваджень, надавати вказівки у порядку статей 39 та 391 КПК України, забезпечити контроль за їх виконанням Запланований строк виконання заходу: Квартал рік Щокварталу (до 1 числа місяця наступного за звітним періодом) Відповідальні виконавці ГСУ УД ТОП Індикатор виконання Вказівки у порядку статей 39 та 391 КПК України надано	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Лист УД від 27.03.2025 № 45803-2025, надано 12 вказівок у порядку статті 39-1 КПК України. При вивченні кримінальних проваджень в ГСУ забезпечено в кожному з них надання вказівок в порядку ст. 39 КПК України, контроль за їх виконанням здійснюється відповідно до затверджених посадових інструкцій за напрямками роботи.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 2.Проводити додаткові навчання (тренінги) із доведенням типових ситуацій порушення антикорупційного законодавства під час документування та розслідування кримінальних правопорушень, а також ситуацій порушення спеціального законодавства, що можуть передувати або бути наслідками вчинення корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень Запланований строк виконання заходу: Квартал рік Щокварталу (до 1 числа місяця наступного за звітним періодом) Відповідальні виконавці ГСУ УД ТОП Індикатор виконання Проведені додаткові навчання із працівниками поліції зі знання антикорупційного законодавства	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Протягом 1 півріччя 2025 року проведено близько 500 додаткових навчань у т.ч.у онлайн-навчаннях (тренінгах) із працівниками поліції зі знання антикорупційного законодавства, із врахуванням внесення до нього змін, з приведенням типових ситуацій наявності потенційного чи реального конфлікту інтересів, з попередженням про відповідальність, яка настає за порушення антикорупційного законодавства, враховуючи наявні судові рішення у т.ч., Європейського суду з прав людини.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: 3.Додатково попереджати працівників поліції про відповідальність, яка настає за порушення антикорупційного законодавства Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно (при проведенні інструктажів, занять, тренінгів) Відповідальні виконавці ГСУ УД ТОП Індикатор виконання Відповідні додаткові попередження працівників поліції здійснено	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Відповідні додаткові попередження працівників поліції здійснюються на постійній основі у робочому порядку у т.ч. під час проведення інструктажів перед несенням служби. Крім того, відповідно до Типового порядку проведення конкурсу на службу до поліції та/або зайняття вакантної посади, затвердженого наказом МВС від 25.12.2015 № 1631, кандидати на стадії відбору, а також працівники поліції, в порядку просування по службі, проходять тестування на знання законодавства, у т.ч. антикорупційного. Додатково доручено керівникам підрозділів поліції посилити контроль за діяльністю підпорядкованого особового складу для зменшення кількості надзвичайних подій за участю працівників поліції у т.ч. за порушення антикорупційного законодавства та за дотриманням підпорядкованими працівниками поліції дисципліни та законності, систематичного провадження з підпорядкованим особовим складом додаткової профілактичної роботи, спрямованої на формування негативного ставлення до будь-яких проявів корупційних дій, категоричне засудження такого явища (доручення Голови НПУ, згідно протоколу наради керівництва НПУ №1 від 22.01.2025 щодо забезпечення керівниками підрозділів поліції контролю за дотриманням підпорядкованим особовим складом вимог антикорупційного законодавства та своєчасним поданням щорічних декларацій за 2024 рік тощо). Додаткові попередження працівників слідчих підрозділів про відповідальність, яка настає за порушення антикорупційного законодавства здійснено (наказ ГСУ НПУ від 26.06.2025 № 17), а також додатково працівники слідчих підрозділів попереджаються про недопущення вказаних порушень на оперативних нарадах (протокол наради від 21.01.2025 № 6922/02-2025).

Сфера ризику: Інші спеціальні функції, визначені у нормативно-правових актах/статуті, що регулюють діяльність органу влади
Назва ризику: Ймовірна можливість задоволення приватного інтересу слідчим /дознавачем при прийнятті процесуального рішення про зупинення/закінчення досудового розслідування кримінального провадження
Опис ризику: У кримінальному провадженні, слідчим/дознавачем, з метою задоволення приватного інтересу ухвалено необґрунтоване процесуальне рішення про його зупинення/закриття.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. На постійній основі здійснювати моніторинг СРДР та вибіркового вивчення матеріалів кримінальних проваджень у т.ч. за якими досудове розслідування зупинене Запланований строк виконання заходу: Інше постійно (при вивченні матеріалів провадження) Відповідальні виконавці ГСУ УД ТОП Індикатор виконання Встановлено контроль щодо законності при прийнятті рішень про зупинення кримінальних проваджень	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

В УД встановлено контроль щодо законності при прийнятті рішень про зупинення кримінальних проваджень (6 листів щодо необґрунтованого закриття). В ГСУ забезпечено проведення моніторингу Єдиного реєстру досудових розслідувань та вибірково вивчення матеріалів кримінальних проваджень, у тому числі в яких досудове розслідування зупинено (лист НПУ від 27.06.2025 № 95785/02-2025).

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 2. На постійній основі здійснювати моніторинг СРДР та вибіркового вивчення матеріалів кримінальних проваджень у т.ч. за якими досудове розслідування закрито	30.06.2025	Виконано

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	Запланований строк виконання заходу: Інше постійно (при вивченні матеріалів провадження) Відповідальні виконавці ГСУ УД ТОП Індикатор виконання Встановлено контроль щодо законності при прийнятті рішень про закриття кримінальних проваджень		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

В УД встановлено контроль щодо законності при прийнятті рішень про закриття кримінальних проваджень. В ГСУ забезпечено проведення моніторингу Єдиного реєстру досудових розслідувань та вибірково вивчення матеріалів кримінальних проваджень, у тому числі в яких досудове розслідування зупинено (лист НПУ від 27.06.2025 № 95785/02-2025).

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: 3.Додатково попереджати працівників поліції про відповідальність, яка настає за порушення антикорупційного законодавства Запланований строк виконання заходу: Інше постійно (при проведенні інструктажів, занять, тренінгів) Відповідальні виконавці ГСУ УД ТОП Індикатор виконання Відповідні додаткові попередження працівників проведено	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Відповідні додаткові попередження працівників поліції здійснюються на постійній основі у робочому порядку у т.ч. під час проведення інструктажів перед несенням служби. Крім того, відповідно до Типового порядку проведення конкурсу на службу до поліції та/або зайняття вакантної посади, затвердженого наказом МВС від 25.12.2015 № 1631, кандидати на стадії відбору, а також працівники поліції, в порядку просування по службі, проходять тестування на знання законодавства, у т.ч. антикорупційного. Додатково доручено керівникам підрозділів поліції посилити контроль за діяльністю підпорядкованого особового складу для зменшення кількості надзвичайних подій за участю працівників поліції у т.ч. за порушення антикорупційного законодавства та за дотриманням підпорядкованими працівниками поліції дисципліни та законності, систематичного проведення з підпорядкованим особовим складом додаткової профілактичної роботи, спрямованої на формування негативного ставлення до будь-яких проявів корупційних дій, категоричне засудження такого явища (доручення Голови НПУ, згідно протоколу наради керівництва НПУ №1 від 22.01.2025 щодо забезпечення керівниками підрозділів поліції контролю за дотриманням підпорядкованим особовим складом вимог антикорупційного законодавства та своєчасним поданням щорічних декларацій за 2024 рік тощо).Додаткові попередження працівників слідчих підрозділів про відповідальність, яка настає за порушення антикорупційного законодавства здійснено (наказ ГСУ НПУ від 26.06.2025 № 17), а також додатково працівники слідчих підрозділів попереджаються про недопущення вказаних порушень на оперативних нарадах (протокол наради від 21.01.2025 № 6922/02-2025).

Сфера ризику: Охорона громадського порядку
Назва ризику: Можливість задоволення працівниками поліції приватного інтересу свого або на користь третіх осіб під час незаконного використання або впровадження шкідливого програмного забезпечення в операційних системах та системах управління об'єктами критичної інфраструктури, потенційно небезпечними об'єктами та об'єктами підвищеної безпеки
Опис ризику: Працівники поліції, використовуючи службові повноваження, мають можливість незаконного використання або впровадження шкідливого програмного забезпечення в операційних системах та системах управління об'єктами критичної інфраструктури, потенційно небезпечними об'єктами та об'єктами підвищеної безпеки з метою задоволення приватного інтересу свого або на користь третіх осіб

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Розробка актуальних політик безпеки, їх впровадження та контроль. Запланований строк виконання заходу: до дати до 01.04.2026 Відповідальні виконавці ДКП Індикатор виконання Розроблено та імплементовано політики безпеки в інфраструктуру кіберзахисту ДКП	01.04.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 2. Впровадження програмних засобів для систематизації та аналізу інформації про кіберінциденти, кіберзагрози та кіберзлочини. Запланований строк виконання заходу: до дати до 01.10.2026 Відповідальні виконавці ДКП Індикатор виконання Проведено аналіз інформації про кіберінциденти, кіберзагрози та кіберзлочини	01.10.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: 3.Проводити додаткові навчання (тренінги) із доведенням типових ситуацій порушення антикорупційного законодавства під час документування та розслідування кримінальних правопорушень у сфері кіберзлочинності, а також ситуацій порушення спеціального законодавства, що можуть передувати або бути наслідками вчинення корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень Запланований строк виконання заходу: Квартал рік Щокварталу (до 1 числа місяця наступного за звітним періодом) Відповідальні виконавці ДКП УЗК Індикатор виконання Проведені додаткові навчання із працівниками поліції зі знання антикорупційного законодавства	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

3 керівниками та працівниками структурних підрозділів апарату та територіальних (відокремлених) підрозділів ДКП (7 управлінь та самостійні відділи/сектори), СЗК разом з дисциплінарною групою ДКП, проведено наради із доведення типових ситуацій порушення антикорупційного законодавства, а також ситуацій порушення спеціального законодавства, що можуть передувати або бути наслідками вчинення корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень (протоколи оперативних нарад керівництва ДКП від 09 січня 2025 року № 1, від 10 січня 2025 року № 3, від 13 січня 2025 року № 5, від 14 січня 2025 року № 7, від 15 січня 2025 року № 9, від 15 січня 2025 року № 10, від 16 січня 2025 року № 12, від 17 січня 2025 року № 13, від 04.06.2025 № 28, доповідна записка СЗК від 14.03.2025 № 11252-2025). Відповідно до листа ДКП від 20.02.2025 № 7445/01-2025 та графіку проведення онлайн-семінарів на платформі Webex забезпечено навчання з особовим складом у 24-х територіальних підрозділах ДКП з питань кампанії декларування 2024, дотримання норм антикорупційного законодавства, з урахуванням внесених до нього змін та попередженням про відповідальність, яка настає за порушення вимог антикорупційного законодавства (довідна записка СЗК від 14.03.2025 № 11252-2025).

Сфера ризику: Охорона громадського порядку
Назва ризику: Можливість задоволення працівниками поліції приватного інтересу свого або на користь третіх осіб під час незаконного використання комп'ютерної техніки, програмного забезпечення та інформаційно-телекомунікаційних систем НПУ
Опис ризику: Працівники поліції, використовуючи службові повноваження, мають можливість використання комп'ютерної техніки, програмного забезпечення та інформаційно-телекомунікаційних систем для незаконного використання відповідної інформації (можливостей), з метою задоволення приватного інтересу свого або на користь третіх осіб

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1.Розробити та затвердити графік проведення перевірки використання працівниками ДКП інформаційно-телекомунікаційних систем з метою виключення можливості безпідставної роботи працівників поліції з інформаційно-телекомунікаційною системою (в приватних інтересах) в ДКП Запланований строк виконання заходу: до дати до 01.08.2025 Відповідальні виконавці ДКП Індикатор виконання Розроблено графік перевірки використання працівниками ДКП інформаційно-телекомунікаційних систем	01.08.2025	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 2.Провести моніторинг використання системи ІПНП працівниками поліції Запланований строк виконання заходу: Квартал рік Щокварталу (до 1 числа місяця наступного за звітним періодом) Відповідальні виконавці ДКП Індикатор виконання Моніторинг проведено	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Опрацьовано накази, надані ВКЗ, про перебування особового складу у відпустках, на лікарняних, у закордонних відрядженнях тощо. Перевірено використання працівниками ДКП інформаційно-комунікаційної системи з метою виключення можливості безпідставного використання в приватних інтересах. Фактів використання облікових записів в системі ІПНП під час перебування працівників у відпустках та на лікарняних, з перевірених наявних наказів, не встановлено.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: 3.Провести звірки тимчасово відсутніх осіб та блокування їм доступу до системи ІПНП Запланований строк виконання заходу: Квартал рік Щокварталу (до 1 числа місяця наступного за звітним періодом) Відповідальні виконавці	30.06.2025	Виконано

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	ДКП Індикатор виконання Звірки проведено, забезпечено блокування доступу до системи ІПНП		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

З метою врегулювання порядку права доступу до системи ІПНП, наказом МВС України від 25.03.2025 № 221 затверджено у т.ч. порядок своєчасного блокування доступу користувачів ІПНП у разі їх переміщення, звільнення , відсторонення від виконання службових обов'язків, згідно якого, щоквартальні звірки проведено, забезпечено своєчасно блокування доступу до системи ІПНП відповідних осіб.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
4	Найменування заходу: 4.Проводити тренінги та додаткові навчання працівників поліції зі знання антикорупційного законодавства, з урахуванням внесених до нього змін та попередженням про відповідальність, яка настає за порушення вимог антикорупційного законодавства Запланований строк виконання заходу: Квартал рік Щокварталу (до 1 числа місяця наступного за звітним періодом) Відповідальні виконавці ДКП Індикатор виконання Проведені тренінги та додаткові навчання із працівниками поліції зі знання антикорупційного законодавства	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Протягом 1 півріччя 2025 року з керівниками та працівниками структурних підрозділів апарату та територіальних (відокремлених) підрозділів ДКП (7 управлінь та самостійні відділи/сектори), СЗК разом з дисциплінарною групою ДКП, проведено наради із доведення типових ситуацій порушення антикорупційного законодавства, а також ситуацій порушення спеціального законодавства, що можуть передувати або бути наслідками вчинення корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень (протоколи оперативних нарад керівництва ДКП від 09 січня 2025 року № 1, від 10 січня 2025 року № 3, від 13 січня 2025 року № 5, від 14 січня 2025 року № 7, від 15 січня 2025 року № 9, від 15 січня 2025 року № 10, від 16 січня 2025 року № 12, від 17 січня 2025 року № 13, від 04.06.2025 № 28, доповідна записка СЗК від 14.03.2025 № 11252-2025). Відповідно до листа ДКП від 20.02.2025 № 7445/01-2025 та графіку проведення онлайн-семінарів на платформі Webex у період з 03 по 06 березня 2025 року забезпечено навчання з особовим складом у 24-х територіальних підрозділах ДКП з питань кампанії декларування 2024, дотримання норм антикорупційного законодавства, з урахуванням внесених до нього змін та попередженням про відповідальність, яка настає за порушення вимог антикорупційного законодавства (довідна записка СЗК від 14.03.2025 № 11252-2025).500 додаткових навчань у т.ч.у онлайн-навчаннях (тренінгах) із працівниками поліції зі знання антикорупційного законодавства, із врахуванням внесення до нього змін, з приведенням типових ситуацій наявності потенційного чи реального конфлікту інтересів, з попередженням про відповідальність, яка настає за порушення антикорупційного законодавства, враховуючи наявні судові рішення у т.ч., Європейського суду з прав людини.

Сфера ризику: Охорона громадського порядку
Назва ризику: Можливість задоволення приватного інтересу свого або на користь третіх осіб, працівниками оперативних підрозділів поліції, в ході проведення оперативно розшукових заходів під час супроводження кримінального провадження
Опис ризику: Працівники поліції оперативних підрозділів НПУ, з метою задоволення приватного інтересу свого або на користь третіх осіб, в ході проведення оперативно-розшукових заходів під час супроводження кримінального провадження, можуть вчиняти дії спрямовані на одержання неправомірної вигоди, за невикиття заходів відповідно до вимог чинного законодавства, у тому числі за приховування виявлених фактів кримінальних правопорушень, в яких зафіксовано фактичні дані про протиправні діяння громадян та ненаправлення матеріалів до органу досудового розслідування

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1.Розробити організаційно- розпорядчий документ про посилення контролю керівництвом оперативних підрозділів поліції за недопущенням недоброчесної поведінки поліцейських під час проведення оперативно-розшукових заходів Запланований строк виконання заходу: до дати до 30.10.2025 Відповідальні виконавці ДКР ДСР ДВБ ДБН ДКП ДМП ТОП Індикатор виконання Розроблено механізм контролю	30.10.2025	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 2.Оновити та запровадити у дію алгоритм дій (рекомендації) поліцейського при проведенні оперативно-розшукових заходів Запланований строк виконання заходу: до дати до 30.10.2025 Відповідальні виконавці ДКР ДСР ДВБ ДБН ДКП ДМП ТОП Індикатор виконання Алгоритм дій (рекомендації) розроблений та запроваджений	30.10.2025	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: 3.Проведення додаткових навчань (тренінгів) із доведенням типових ситуацій порушення антикорупційного законодавства, а також ситуацій порушення спеціального законодавства, що можуть передувати або бути наслідками вчинення корупційних або пов’язаних з корупцією правопорушень Запланований строк виконання заходу: Квартал рік Щокварталу (до 1 числа місяця наступного за звітним періодом) Відповідальні виконавці ДКР ДСР ДВБ ДБН ДКП ДМП УЗК ТОП Індикатор виконання Проведені додаткові навчання (тренінги) із працівниками поліції зі знання антикорупційного законодавства	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Протягом 1 півріччя 2025 року проведено близько 500 додаткових навчань у т.ч.у онлайн-навчаннях (тренінгах) із працівниками поліції зі знання антикорупційного законодавства, із врахуванням внесення до нього змін, з приведенням типових ситуацій наявності потенційного чи реального конфлікту інтересів, з попередженням про відповідальність, яка настає за порушення антикорупційного законодавства, враховуючи наявні судові рішення у т.ч., Європейського суду з прав людини.

Сфера ризику: Управління інформацією
Назва ризику: Можливі зловживання службовими повноваженнями працівниками поліції під час використання інформації отриманої із системи ППНП
Опис ризику: Можливість отримання працівниками поліції інформації та/або персональних даних громадян із системи ППНП з подальшим використанням її у приватних інтересах та можливістю її неправомірного розповсюдження у т.ч. з метою отримання неправомірної вигоди від третіх осіб

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1.3 метою виключення можливості несанкціонованого розповсюдження інформації з системи ППНП проводити здійснення систематичного аналізу дій користувачів, та аналізу мережі інтернету на виявлення таких фактів Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно (при надходженні відповідної інформації) Відповідальні виконавці ДІАП ДВБ УЗК ЦОУП ТОП Індикатор виконання Відповідні аналізи проведено	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

З метою виключення можливості несанкціонованого розповсюдження інформації та врегулювання порядку права доступу до системи ППНП, наказом МВС України від 25.03.2025 № 221 затверджено у т.ч. порядок здійснення систематичного аналізу дій користувачів, та аналізу мережі інтернету на виявлення таких фактів. Так, з метою виключення можливості несанкціонованого розповсюдження інформації з системи ППНП, працівниками підрозділів ДВБ на постійній основі здійснюється систематичний аналіз дій користувачів, та аналіз мережі інтернету, на виявлення таких фактів, крім того здійснюється моніторинг електронних журналів обліку дій користувачів в системі ППНП. Здійснено аналіз наповнення інформаційної підсистеми "Облік відсутніх працівників" відповідальними особами за вжиття заходів щодо своєчасного обмеження доступу до ресурсів системи "ППНП". За результатами аналізу встановлено, що до даної ПП внесено 68499 інформаційних карток.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 2. Здійснення моніторингу електронних журналів обліку дій користувачів в системі ППНП Запланований строк виконання заходу: Квартал рік Щокварталу (до 1 числа місяця наступного за звітним періодом) Відповідальні виконавці ДІАП ДВБ УЗК ЦОУП ТОП Індикатор виконання Моніторинг проведено	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Організовано взаємодію ДІАП та ДВБ щодо систематичного надання цим підрозділом інформації про результати моніторингу електронних журналів обліку дій користувачів в системі ППНП, а також порівняння електронних журналів обліку дій користувачів з обліками ІП «Облік тимчасово відсутніх». За результатами таких заходів виявлено 28 фактів використання системи ППНП в позаслужбовий час (відпустки, відрядження, лікарняний), з яких Чернігівське управління – 2, Харківське управління – 8, Київське обласне управління – 9, Запорізьке управління – 1, Житомирське управління – 4, Дніпропетровське управління – 1, Волинське управління – 1, Вінницьке управління – 2. Всього за звітний період притягнуто до дисциплінарної відповідальності 84 працівників поліції. Повідомлено про підозру 8 працівникам поліції.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: 3. Проведення порівняння електронних журналів обліку дій користувачів з обліками ІП «Облік тимчасово відсутніх» Запланований строк виконання заходу: Квартал рік Щокварталу (до 1 числа місяця наступного за звітним періодом)	30.06.2025	Виконано

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	Відповідальні виконавці ДІАП ДКЗ ДВБ УЗК ЦОУП ТОП Індикатор виконання Звірки проведено, забезпечено блокування доступу до системи ІПНП		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

З метою контролю за процесом роботи з інформацією в системі "ІПНП", з подальшим її використанням, для адміністраторів безпеки в регіонах розроблено аналітичну форму контролю (звіт) "Вхід в ІПНП під час офіційної відпустки". З метою врегулювання порядку права доступу до системи ІПНП, наказом МВС України від 25.03.2025 № 221 затверджено у т.ч. порядок своєчасного блокування доступу користувачів ІПНП у разі їх переміщення, звільнення , відсторонення від виконання службових обов'язків, згідно якого, щоквартальні звірки проведено, забезпечено своєчасно блокування доступу до системи ІПНП відповідних осіб.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
4	Найменування заходу: 4.Здійснити доповнення системи ІПНП вкладкою «причина перевірки» у кожній підсистемі Запланований строк виконання заходу: до дати до 30.11.2025 Відповідальні виконавці ДІАП ТОП Індикатор виконання Відповідні доповнення здійснено	30.11.2025	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
5	Найменування заходу: 5.Додатково попереджати працівників поліції про відповідальність, яка настає за порушення антикорупційного законодавства Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно (при проведенні інструктажів, занять, тренінгів) Відповідальні виконавці ДІАП ДВБ УЗК ЦОУП ТОП Індикатор виконання Відповідні додаткові попередження працівників поліції здійснено	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Відповідні додаткові попередження працівників поліції здійснюються на постійній основі у робочому порядку у т.ч. під час проведення інструктажів перед несенням служби. Крім того, відповідно до Типового порядку проведення конкурсу на службу до поліції та/або зайняття вакантної посади, затвердженого наказом МВС від 25.12.2015 № 1631, кандидати на стадії відбору, а також працівники поліції, в порядку просування по службі, проходять тестування на знання законодавства, у т.ч. антикорупційного. Додатково доручено керівникам підрозділів поліції посилити контроль за діяльністю підпорядкованого особового складу для зменшення кількості надзвичайних подій за участю працівників поліції у т.ч. за порушення антикорупційного законодавства та за дотриманням підпорядкованими працівниками поліції дисципліни та законності, систематичного проводження з підпорядкованим особовим складом додаткової профілактичної роботи, спрямованої на формування негативного ставлення до будь-яких проявів корупційних дій, категоричне засудження такого явища (доручення Голови НПУ, згідно протоколу наради керівництва НПУ №1 від 22.01.2025 щодо забезпечення керівниками підрозділів поліції контролю за дотриманням підпорядкованим особовим складом вимог антикорупційного законодавства та своєчасним поданням щорічних декларацій за 2024 рік тощо).

Сфера ризику: Управління фінансами
Назва ризику: Можливі зловживання службовими повноваженнями працівниками поліції під час прийняття рішень про виплату грошової компенсації за найм житла поліцейським
Опис ризику: Можливість задоволення посадовими особами поліції приватного інтересу свого або на користь третіх осіб при прийнятті рішень про безпідставну виплату грошової компенсації за найм житла поліцейським або її виплату в завищених розмірах

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1.Розробка та запровадження методичних рекомендацій (інструкції) порядку виплати в НПУ грошової компенсації за найм житла поліцейським Запланований строк виконання заходу: до дати до 30.11.2025 Відповідальні виконавці ДУМ ПДД (правава допомога) ДВБ УЗК ТОП Індикатор виконання Розроблено та запроваджено методичні рекомендації (інструкції)	30.11.2025	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 2.Зaproвaдити додаткові багаторівневі форми контролю за порядком виплати в НПУ грошової компенсації за найм житла поліцейським Запланований строк виконання заходу: до дати до 30.12.2025 Відповідальні виконавці ДУМ ТОП Індикатор виконання Запроваджено додаткові багаторівневі форми контролю (розроблено доручення, вказівка, лист тощо)	30.12.2025	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: 3. Додатково попереджати працівників поліції про відповідальність, яка настає за порушення антикорупційного законодавства Запланований строк виконання заходу: Квартал рік Щокварталу (до 1 числа місяця наступного за звітним періодом) Відповідальні виконавці ДУМ ТОП Індикатор виконання Додаткові попередження працівників поліції здійснено	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Відповідні додаткові попередження працівників поліції здійснюються на постійній основі у робочому порядку у т.ч. під час проведення інструктажів перед несенням служби. Крім того, відповідно до Типового порядку проведення конкурсу на службу до поліції та/або зайняття вакантної посади, затвердженого наказом МВС від 25.12.2015 № 1631, кандидати на стадії відбору, а також працівники поліції, в порядку просування по службі, проходять тестування на знання законодавства, у т.ч. антикорупційного. Додатково доручено керівникам підрозділів поліції посилити контроль за діяльністю підпорядкованого особового складу для зменшення кількості надзвичайних подій за участю працівників поліції у т.ч. за порушення антикорупційного законодавства та за дотриманням підпорядкованими працівниками поліції дисципліни та законності, систематичного проведення з підпорядкованим особовим складом додаткової профілактичної роботи, спрямованої на формування негативного ставлення до будь-яких проявів корупційних дій, категоричне засудження такого явища (доручення Голови НПУ, згідно протоколу наради керівництва НПУ №1 від 22.01.2025 щодо забезпечення керівниками підрозділів поліції контролю за дотриманням підпорядкованим особовим складом вимог антикорупційного законодавства та своєчасним поданням щорічних декларацій за 2024 рік тощо). Впроваджено контроль НПУ № 75585-2025 від 22.05.2025 (958639) з метою перевірки законності отримання поліцейськими грошової компенсації за найм житла щодо здійснення збору оновлених довідок від поліцейських про перебування ними на обліку громадян, які потребують поліпшення житлових умов.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
4	Найменування заходу: 4.Проводити додаткові навчання працівників поліції зі знання антикорупційного законодавства, з врахуванням внесення до нього змін, з попередженням про відповідальність, яка настає за порушення антикоупційного законодавства Запланований строк виконання заходу: Квартал рік Щокварталу (до 1 числа місяця наступного за звітним періодом) Відповідальні виконавці УЗК ДУМ ТОП Індикатор виконання Проведені додаткові навчання із працівниками поліції зі знання антикорупційного законодавства	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Протягом 1 півріччя 2025 року проведено близько 500 додаткових навчань у т.ч.у онлайн-навчаннях (тренінгах) із працівниками поліції зі знання антикорупційного законодавства, із врахуванням внесення до нього змін, з приведенням типових ситуацій наявності потенційного чи реального конфлікту інтересів, з попередженням про відповідальність, яка настає за порушення антикорупційного законодавства, враховуючи наявні судові рішення у т.ч., Європейського суду з прав людини.

Сфера ризику: Управління матеріальними ресурсами
Назва ризику: Ймовірна недоброчесність працівників поліції при замовленні матеріальних цінностей
Опис ризику: Посадові особи поліції, використовуючи службові повноваження, з метою задоволення приватного інтересу при замовленні матеріальних цінностей, умисно завищують кількість товарів, обсяг виконання робіт чи надання послуг, з метою в подальшому використання надлишків в особистих цілях

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Розробка організаційно-розпорядчого акту, що передбачатиме замовлення матеріальних цінностей виключно на підставі розроблених форм обґрунтування таких потреб, а також встановлюватиме процедуру перевірки їх достовірності та доцільності Запланований строк виконання заходу: до дати до 30.11.2025 Відповідальні виконавці ДУМ ЦОП ДФЗБО ПД (правова допомога) ТОП ДУ	30.11.2025	Строк виконання заходу не настав

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	Індикатор виконання Відповідний організаційно-розпорядчого акт розроблено		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 2. Перевірити повноту закріплення матеріальних ресурсів за матеріально-відповідальними особами Запланований строк виконання заходу: Квартал рік Щокварталу (до 1 числа місяця наступного за звітним періодом) Відповідальні виконавці ЦОП ДУМ ТОП ДУ Індикатор виконання Відповідний моніторинг проведено	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Визначені в ДУМ матеріально відповідальні особи на постійній основі здійснюють перевірку та повноту інформації щодо закріплених матеріально-технічних ресурсів.Перевірка повноти закріплення матеріальних ресурсів за матеріально-відповідальними особами здійснюється щоквартально спільно з УФЗБО підрозділів поліції.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: 3.Проводити аналіз запасів матеріальних ресурсів та інтенсивності їх використання перед формуванням потреби на них Запланований строк виконання заходу: Інше до 31.12.2025 Щорічно до 31 грудня Відповідальні виконавці ДУМ ЦОП ТОП ДУ Індикатор виконання Підготовлено аналітичну довідку.	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Щотижнево готуються довідки про наявність матеріально-технічних ресурсів в місцях зберігання для інформування керівництва НПУ. З урахуванням наявної інформації про залишки формуються показники потреби для здійснення відповідних процедур закупівель за окремими напрямками матеріально-технічного забезпечення. На постійній основі здійснюється моніторинг наявних залишків матеріально-технічних ресурсів в місцях зберігання. На підставі наявної інформації готуються пропозиції стосовно формування потреб на них.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
4	Найменування заходу: 4.Проводити додаткові навчання працівників поліції зі знання антикорупційного законодавства, з врахуванням внесення до нього змін, з попередженням працівників поліції про відповідальність, яка настає за порушення антикорупційного законодавства Запланований строк виконання заходу: Квартал рік Щокварталу (до 1 числа місяця наступного за звітним періодом) Відповідальні виконавці УЗК ДУМ ЦОП ТОП ДУ Індикатор виконання Проведені додаткові навчання із працівниками поліції зі знання антикорупційного законодавства	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Протягом 1 півріччя 2025 року проведено близько 500 додаткових навчань у т.ч.у онлайн-навчаннях (тренінгах) із працівниками поліції зі знання антикорупційного законодавства, із врахуванням внесення до нього змін, з приведенням типових ситуацій наявності потенційного чи реального конфлікту інтересів, з попередженням про відповідальність, яка настає за порушення антикорупційного законодавства, враховуючи наявні судові рішення у т.ч., Європейського суду з прав людини.

Сфера ризику: Управління матеріальними ресурсами
Назва ризику: Можливі зловживання своїм службовим становищем посадовими особами поліції при отриманні та використанні благодійної (гуманітарної) допомоги
Опис ризику: Можливі порушення посадовими особами поліції вимог законодавства щодо отримання, оприбуткування та постановки на баланс майна чи коштів отриманих органом у вигляді благодійної (гуманітарної) допомоги та її подальшого можливого привласнення або використання не за призначенням

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. З метою моніторингу стану матеріально-технічного та ресурсного забезпечення в органах, підрозділах, закладах і установах Національної поліції України за рахунок міжнародної допомоги (гуманітарної, благодійної та міжнародної технічної допомоги, крім міжнародної військової допомоги, що визначена в постанові Кабінету Міністрів України від 13 лютого 2024 року № 168, і за винятком інформації, доступ до якої обмежений законом), її ефективного використання в умовах правового режиму воєнного стану та після його припинення долучитися до тестової експлуатації системи «PROvision», яка розпочата МВС, та забезпечити внесення відомостей до зазначеної системи відповідно до положень доручення НПУ від 04.12.2024 № 109054/01-2024. Запланований строк виконання заходу: до дати до 31.12.2025 Відповідальні виконавці ДУМ ДМПС ДІАП ЦОП ТОП ДУ Індикатор виконання Здійснюється тестова експлуатація системи та внесення відомостей до неї	31.12.2025	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 2. Розробка методичних рекомендацій (алгоритму) щодо порядку отримання, оприбуткування та постановки на баланс майна чи коштів отриманих органом (підрозділом поліції) у вигляді благодійної (гуманітарної) допомоги з дотриманням обмежень та заборон, визначених статтею 54 Закону України «Про запобігання корупції, з урахуванням дії воєнного стану в Україні. Запланований строк виконання заходу: до дати до 31.12.2025 Відповідальні виконавці ДУМ ДФЗБО ПД (правава допомога) УЗК ТОП Індикатор виконання Відповідні методичні рекомендації (алгоритм) розроблено	31.12.2025	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: 3. Включення до Плану діяльності внутрішнього аудиту підрозділів поліції питання перевірки порядку отримання, оприбуткування та постановки на баланс майна чи коштів отриманих у вигляді благодійної (гуманітарної) допомоги та правомірність її подальшого використання. Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно при створенні Плану Відповідальні виконавці УВА УЗК ДВБ ТОП Індикатор виконання Відповідні питання до плану включено	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

На постійній основі при проведенні аудитів досліджується та проводиться перевірки порядку отримання, оприбуткування та постановки на баланс майна чи коштів отриманих у вигляді благодійної (гуманітарної) допомоги та правомірність її подальшого використання. За 1 півріччя 2025 року проведені аудити, в тому числі із зазначеного питання в ГУНП м. Києві, Академії патрульної поліції (п. 2 розд V Зведеного плану діяльності з внутрішнього аудиту Національної поліції України на 2024– 2026 роки, наказ НПУ від 04.12.2024 № 1286), ГУНП в Івано-Франківській, Черкаській, Рівненській областях. Так аудитом зазначеного питання в Академії патрульної поліції виявлено відсутність передачі обладнання на баланс Академії, встановленого за рахунок коштів міжнародної програми ІСПТАР, що створює ризик його втрати та неможливість здійснення витрат на його утримання і поточне обслуговування та може призвести до скорочення строку його корисного використання.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
4	Найменування заходу: 4.3 метою додаткового контролю за надходженням, використанням міжнародної-технічної та гуманітарної допомоги, використовувати електронну систему координації та моніторингу проектів / програм міжнародної технічної допомоги Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно при надходженні допомоги Відповідальні виконавці УВА ДМПС УЗК ДВБ ТОП Індикатор виконання Відповідна електронна система координації та моніторингу проектів / програм міжнародної технічної допомоги використана	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Відповідно наказу УВА НПУ від 30.12.2024 № 17 визначені відповідальні особо для роботи в системі PROvision. На даний час серед працівників УВА НПУ відсутній доступ до системи PROvision. Але при проведенні аудитів працівники УВА НПУ отримують інформацію з вказаної електроні системи через працівників суб'єкту аудиту, які мають доступ.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
5	Найменування заходу: 5.Додатково попереджати працівників поліції про відповідальність, яка настає за порушення антикорупційного законодавства Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно (при проведенні інструктажів, занять, тренінгів) Відповідальні виконавці ЦОУП УЗК ТОП ДУ Індикатор виконання Відповідні додаткові попередження працівників поліції здійснено	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Відповідні додаткові попередження працівників поліції здійснюються на постійній основі у робочому порядку у т.ч. під час проведення інструктажів перед несенням служби. Крім того, відповідно до Типового порядку проведення конкурсу на службу до поліції та/або зайняття вакантної посади, затвердженого наказом МВС від 25.12.2015 № 1631, кандидати на стадії відбору, а також працівники поліції, в порядку просування по службі, проходять тестування на знання законодавства, у т.ч. антикорупційного. Додатково доручено керівникам підрозділів поліції посилити контроль за діяльністю підпорядкованого особового складу для зменшення кількості надзвичайних подій за участю працівників поліції у т.ч. за порушення антикорупційного законодавства та за дотриманням підпорядкованими працівниками поліції дисципліни та законності, систематичного проводження з підпорядкованим особовим складом додаткової профілактичної роботи, спрямованої на формування негативного ставлення до будь-яких проявів корупційних дій, категоричне засудження такого явища (доручення Голови НПУ, згідно протоколу наради керівництва НПУ №1 від 22.01.2025 щодо забезпечення керівниками підрозділів поліції контролю за дотриманням підпорядкованим особовим складом вимог антикорупційного законодавства та своєчасним поданням щорічних декларацій за 2024 рік тощо).

Сфера ризику: Управління об'єктами державної (комунальної) власності
Назва ризику: Можливі зловживання своїм службовим становищем посадовими особами поліції при передачі в користування фізичним/ юридичним особам нерухомого майна, що належить до сфери управління НПУ
Опис ризику: Посадові особи поліції використовуючи службові повноваження можуть вимагати, прийняти пропозицію, обіцянку або одержати неправомірну вигоду за передачу в користування фізичним/ юридичним особам нерухомого майна (службових приміщень, складів, гаражів тощо), що належить до сфери управління НПУ без укладення договорів оренди, та можливою у подальшому сплатою підрозділами поліції бюджетних коштів за комунальні послуги та енергоносії, які спожито суб'єктами господарювання при користуванні майном, договори оренди щодо якого не укладалися

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1.Проведення вибіркових перевірок підрозділів поліції щодо виконання порядку надання в оренду нерухомого майна (службових приміщень, складів, гаражів тощо (наявність договорів оренди, вартість та умови оренди, сплату за комунальні послуги та енергоносії, які спожито суб'єктами господарювання при користуванні майном тощо) Запланований строк виконання заходу: Інше Згідно з планом діяльності розробленим регіональними відділеннями ФДМУ (в частині перевірок наявності договорів оренди, вартості та умов оренди) Згідно графіка, розробленого НПУ (в частиніперевірки сплати за комунальні послуги) Відповідальні виконавці ДУМ ЦОП ДВБ УЗК ТОП Індикатор виконання Відповідні перевірки підрозділів поліції проведено	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Проведено вибіркові перевірки підрозділів поліції згідно до наказу від 21.01.2025 №171 (ГУНП в Хмельницькій, Житомирській та Вінницькій областях. Заборгованості за сплату комунальних послуг та енергоносіїв, які спожито суб'єктами господарювання при користуванні майном на момент перевірки не встановлено. 22.05.2025 представниками Регіонального відділення ФДМУ по Івано-Франківській, Чернівецькій та Тернопільській областях, ДУМ, Головного управління ДПС в Івано-Франківській обл. та Управління Західного офісу Держаудитслужби в Івано-Франківській обл. проведено перевірку нерухомого майна ГУНП в Івано-Франківській обл. з метою виявлення фактів ухилення від сплати обов'язкових платежів до бюджету України за використання і оренду державного майна. Акт за результатами перевірки станом на 30.06.2025 ДУМ не отримано. Дорученням № 24376-2025 від 25.06.2025 щодо супроводження процедур передачі (ненадання) в оренду фізичним та юридичним особам нерухомого майна, що належить до сфери управління НПУ забезпечено виконання запланованих заходів, з урахуванням функціональних обов'язків ДВБ, а саме: - встановлення переліку наданого підрозділами поліції в оренду нерухомого майна (службових приміщень, складів, гаражів тощо) із зазначенням назви об'єкту, його площі, оціночної вартості, адреси розташування, назви/П.І.Б. та коду ЄДРПОУ/ПІН орендодавця та орендаря, вартість оренди за кв.м. підстави (дата, номер та термін дії договору); - проведено перевірок підрозділів поліції щодо виконання порядку надання в оренду нерухомого майна (службових приміщень, складів, гаражів тощо (наявність договорів оренди, вартість та умови оренди, сплату за комунальні послуги та енергоносії, які спожито суб'єктами господарювання при користуванні майном тощо); - прийняти рішення по виявлених порушеннях відповідно до вимог чинного законодавства. На підставі викладеного територіальними підрозділами ДВБ НПУ перевіряється та опрацьовується законність надання в оренду приміщень та сплати за них комунальних послуг.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 2. Включати до Плану діяльності внутрішнього аудиту підрозділів поліції питання . пов'язані з передачею в користування фізичним/ юридичним особам нерухомого майна (службових приміщень, складів, гаражів тощо), що належить до сфери управління НПУ (наявність договорів оренди, вартість та умови оренди, сплату за комунальні послуги та енергоносії, які спожито суб'єктами господарювання при користуванні майном тощо). За 1 півріччя 2025 року проведені аудити, в тому числі із зазначеного питання в ГУНП м. Києві (п. 11 розд VI Зведеного плану діяльності з внутрішнього аудиту Національної поліції України на 2024– 2026 роки, наказ НПУ від 09.12.2024 № 1298), ГУНП в ІваноФранківській (п. 2 розд V Зведеного плану діяльності з внутрішнього аудиту Національної поліції України на 2025– 2027 роки, наказ НПУ від 10.02.2025 № 156), Черкаській (наказ НПУ від 10.02.2025 № 157), Рівненській (п. 7 розд V Зведеного плану діяльності з внутрішнього аудиту Національної поліції України на 2025– 2027 роки, наказ НПУ від 01.04.2025 № 341)областях. Так у ГУНП в м. Києві встановлено недоотримання орендної плати від ФОП в сумі 73,6 тис. грн, користування приміщеннями ГУНП сторонніми юридичними особами без укладення договорів оренди, використання коштів в сумі 950 тис. грн на опалення будівель майнового комплексу, який фактично не використовується та інші. При проведенні аудиту в ГУНП в Івано-Франківській області виявлені ознаки прихованої суборенди для розміщення терміналу надання фінансових послуг в приміщеннях, орендованих УДМС для	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

На постійній основі при підготовці до проведення аудитів та оцінки ризиків порушень включається до Програм внутрішнього аудиту итання . пов'язані з передачею в користування фізичним/ юридичним особам нерухомого майна (службових приміщень, складів, гаражів тощо), що належить до сфери управління НПУ (наявність договорів оренди, вартість та умови оренди, сплату за комунальні послуги та енергоносії, які спожито суб'єктами господарювання при користуванні майном тощо). За 1 півріччя 2025 року проведені аудити, в тому числі із зазначеного питання в ГУНП м. Києві (п. 11 розд VI Зведеного плану діяльності з внутрішнього аудиту Національної поліції України на 2024– 2026 роки, наказ НПУ від 09.12.2024 № 1298), ГУНП в ІваноФранківській (п. 2 розд V Зведеного плану діяльності з внутрішнього аудиту Національної поліції України на 2025– 2027 роки, наказ НПУ від 10.02.2025 № 156), Черкаській (наказ НПУ від 10.02.2025 № 157), Рівненській (п. 7 розд V Зведеного плану діяльності з внутрішнього аудиту Національної поліції України на 2025– 2027 роки, наказ НПУ від 01.04.2025 № 341)областях. Так у ГУНП в м. Києві встановлено недоотримання орендної плати від ФОП в сумі 73,6 тис. грн, користування приміщеннями ГУНП сторонніми юридичними особами без укладення договорів оренди, використання коштів в сумі 950 тис. грн на опалення будівель майнового комплексу, який фактично не використовується та інші. При проведенні аудиту в ГУНП в Івано-Франківській області виявлені ознаки прихованої суборенди для розміщення терміналу надання фінансових послуг в приміщеннях, орендованих УДМС для

розміщення бюджетної установи. В ГУНП в Рівненській області встановлені ознаки незаконного відчуження нерухомого майна у результаті оформлення права власності на частину адміністративного приміщення ГУНП загальною площею 208,9 кв. м.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: 3. Додатково попереджати працівників поліції про відповідальність, за порушення антикорупційного законодавства Запланований строк виконання заходу: Інше постійно при проведенні інструктажів, занять, тренінгів Відповідальні виконавці ДУМ ТОП ДУ Індикатор виконання Відповідні попередження працівників поліції здійснено	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Відповідні додаткові попередження працівників поліції здійснюються на постійній основі у робочому порядку у т.ч. під час проведення інструктажів перед несенням служби. Крім того, відповідно до Типового порядку проведення конкурсу на службу до поліції та/або зайняття вакантної посади, затвердженого наказом МВС від 25.12.2015 № 1631, кандидати на стадії відбору, а також працівники поліції, в порядку просування по службі, проходять тестування на знання законодавства, у т.ч. антикорупційного. Додатково доручено керівникам підрозділів поліції посилити контроль за діяльністю підпорядкованого особового складу для зменшення кількості надзвичайних подій за участю працівників поліції у т.ч. за порушення антикорупційного законодавства та за дотриманням підпорядкованими працівниками поліції дисципліни та законності, систематичного проведення з підпорядкованим особовим складом додаткової профілактичної роботи, спрямованої на формування негативного ставлення до будь-яких проявів корупційних дій, категоричне засудження такого явища (доручення Голови НПУ, згідно протоколу наради керівництва НПУ №1 від 22.01.2025 щодо забезпечення керівниками підрозділів поліції контролю за дотриманням підпорядкованим особовим складом вимог антикорупційного законодавства та своєчасним поданням щорічних декларацій за 2024 рік тощо).

Сфера ризику: Управління матеріальними ресурсами
Назва ризику: Можливі зловживання своїм службовим становищем посадовими особами поліції при здійсненні розрахунку суми відшкодування вартості предметів однострою
Опис ризику: Можливість задоволення посадовими особами поліції приватного інтересу свого або на користь третіх осіб під час розрахунку суми відшкодування вартості предметів однострою особистого користування, строк носіння (експлуатації) яких не закінчився (оформлення довідки-розрахунку)

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1.Включення до Плану діяльності внутрішнього аудиту та Програм внутрішнього аудиту підрозділів поліції питання стану відшкодування вартості предметів однострою особистого користування, строк носіння (експлуатації) яких не закінчився. Запланований строк виконання заходу: Інше постійно при створені Плану Відповідальні виконавці УВА ДУМ ТОП ДУ Індикатор виконання Відповідний моніторинг проведено	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

На постійній основі при проведенні аудитів досліджується та проводиться моніторинг питання стану відшкодування вартості предметів однострою особистого користування, строк носіння (експлуатації) яких не закінчився. За 1 півріччя 2025 року проведені аудити, в тому числі із зазначеного питання в ГУНП м. Києві, ГУНП в Івано-Франківській, Черкаській, Рівненській областях. Так ГУНП в Рівненській області виявлено зберігання на речовому складі ГУНП штанив вартістю 110,9 тис. грн, які не являються предметами однострою поліцейських, що унеможливило їх видачу та використання поліцейськими у повсякденній (службовій) діяльності.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 2. Встановлення додаткового контролю з боку безпосередніх керівників (осіб визначених керівником) щодо правильності здійснення розрахунку суми відшкодування вартості предметів однострою особистого користування, строк носіння (експлуатації) яких не закінчився. Запланований строк виконання заходу: Інше постійно при визначенні суми відшкодування Відповідальні виконавці ДУМ ЦОП ТОП ДУ Індикатор виконання Відповідний організаційно-розпорядчий документ (доручення) розроблено	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Доручено начальникам головних управлінь Національної поліції в Автономній Республіці Крим та м. Севастополі, областях та м. Києві, міжрегіональних територіальних органів поліції, закладів та установ, що належать до сфери управління Національної поліції України забезпечити додатковий контроль безпосередніми керівниками (особами, визначеними керівниками) за правильністю (повнотою) здійснення розрахунку суми відшкодування вартості предметів однострою особистого користування, строк носіння (експлуатації) яких не закінчився та посилити контроль за відшкодуванням звільненими поліцейськими вартості предметів однострою та належним обміном інформацією про це між відповідними підпорядкованими структурними підрозділами (доручення заступника Голови НПУ від 14.05.2025 № 71472/09-2025).

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: 3. Додатково попереджати посадових осіб поліції про відповідальність, яка настає за порушення антикорупційного законодавства Запланований строк виконання заходу:	30.06.2025	Виконано

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	Інше постійно при проведенні інструктажів, занять, тренінгів Відповідальні виконавці ДУМ ЦОП УЗК ТОП ДУ Індикатор виконання Відповідні додаткові попередження працівників поліції здійснено		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Відповідні додаткові попередження працівників поліції здійснюються на постійній основі у робочому порядку у т.ч. під час проведення інструктажів перед несенням служби. Крім того, відповідно до Типового порядку проведення конкурсу на службу до поліції та/або зайняття вакантної посади, затвердженого наказом МВС від 25.12.2015 № 1631, кандидати на стадії відбору, а також працівники поліції, в порядку просування по службі, проходять тестування на знання законодавства, у т.ч. антикорупційного. Додатково доручено керівникам підрозділів поліції посилити контроль за діяльністю підпорядкованого особового складу для зменшення кількості надзвичайних подій за участю працівників поліції у т.ч. за порушення антикорупційного законодавства та за дотриманням підпорядкованими працівниками поліції дисципліни та законності, систематичного проведення з підпорядкованим особовим складом додаткової профілактичної роботи, спрямованої на формування негативного ставлення до будь-яких проявів корупційних дій, категоричне засудження такого явища (доручення Голови НПУ, згідно протоколу наради керівництва НПУ №1 від 22.01.2025 щодо забезпечення керівниками підрозділів поліції контролю за дотриманням підпорядкованим особовим складом антикорупційного законодавства та своєчасним поданням щорічних декларацій за 2024 рік тощо).Відповідні додаткові попередження працівників поліції здійснюються на постійній основі у робочому порядку у т.ч. під час проведення інструктажів, занять, тренінгів, тощо. Додатково доручено керівникам забезпечити контроль за дотриманням підпорядкованими працівниками дисципліни та законності, систематично проводити додаткові профілактичні роботи, спрямовані на формування негативного ставлення до будь-яких проявів корупційних дій, категоричне засудження такого явища (протокольне доручення керівництва ДУМ НПУ від 30.06.2025 № 61815-2025 (Протокол № 6). Додатково доручено керівникам забезпечити контроль за неухильним дотриманням підпорядкованими працівниками законодавства у сфері запобігання корупції (протокольні доручення керівництва ДУМ НПУ від 27.01.2025 № 8700-2025 (Протокол № 1), від 18.02.2025 № 17573-2025 (Протокол № 2) та від 28.05.2025 № 50455-2025 (Протокол № 5)). Додатково доручено керівникам попередити особовий склад про персональну відповідальність за порушення вимог ст. 25 Закону України "Про запобігання корупції" (протокольне доручення керівництва ДУМ НПУ від 29.04.2025 № 40675-2025 (Протокол № 4).

Сфера ризику: Управління матеріальними ресурсами

Назва ризику: Можливі неправомірні дії працівників поліції під час використання службових транспортних засобів та їх обслуговування всупереч інтересам служби або в інтересах третіх осіб, з метою отримання неправомірної вигоди
Опис ризику: Можливість використання службового транспорту працівником поліції не за призначенням, у особистих цілях або в інтересах третіх осіб, з метою отримання неправомірної вигоди (списання пального понад норми, приписки кілометражу, зайве списання коштів на проведення ремонтів транспорту тощо)

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1.Встановлення GPS трекерів не менш ніж на 50% одиниць службових автомобілів органів Національної поліції України Запланований строк виконання заходу: до дати до 30.06.2027 Відповідальні виконавці ЦОП ДУМ ДФЗБО ТОП Індикатор виконання GPS трекери не менш ніж на 50% одиниць службових автомобілів встановлено	30.06.2027	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 2.Встановлення контролю з боку безпосередніх керівників (осіб визначених керівником) щодо недопущення використання службових автомобілів працівниками поліції у особистих цілях, з використанням функції виведення GPS трекерів в онлайн режимі на комп'ютер чи мобільний телефон Запланований строк виконання заходу: Квартал рік щокварталу до 1 числа місяця наступного за звітним періодом Відповідальні виконавці ЦОП ДВБ ДГДПЛ ЦОУП ТОП Індикатор виконання Забезпечено контроль за переміщенням службового транспорту шляхом використання GPS трекерів	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

З метою забезпечення контролю за використанням службового транспорту та недопущення його використання у особистих цілях, керівництвом ДФЗБО під час проведення оперативних нарад постійно наголошується на неухильному дотриманні вимог наказу МВС від 07.09.2017 № 757 "Про затвердження Порядку використання і зберігання транспортних засобів ННА виконання Порядку та відповідно до постанови КМУ від 04.06.2003 № 848 "Про впорядкування використання легкових автомобілів бюджетними установами та організаціями" всі транспортні засоби органів поліції використовуються виключно в службових цілях, для забезпечення оперативної і господарської діяльності в межах установлених лімітів та передбачених у їх кошторисах асигнувань, використання транспортних засобів для виконання функцій, не пов'язаних із службовою діяльністю органів поліції, всупереч їх цільовому призначенню, штатній групі (підгрупі), у власних цілях, в інтересах сторонніх юридичних і фізичних осіб, а також понад установлені норми експлуатації заборонено.аціональної поліції України" (далі – Порядок).зберігання службових транспортних засобів, порядок ведення і зберігання дорожньої документації відповідно до вимог Порядку, а також дотримання законності працівниками ДФЗБО, закріпленими за службовим транспортом. Проведення систематичних перевірок стану виконання безпосередніми керівниками (або визначеними цими керівниками особами) обов'язків щодо контролю за використанням підлеглими службових автомобілів, і в першу чергу з використанням GPS трекерів (через функції виведення інформації з таких трекерів в онлайн режимі на комп'ютер чи мобільний телефон тощо). Процес реагування керівництва органів та підрозділів поліції на подання підрозділів ДВБ щодо усунення виявлених у вказаній сфері недоліків перебуває на постійному контролі керівництва територіальних управлінь ДВБ. У ДПП додатковий контроль за переміщенням службових ТЗ проводиться за допомогою службових планшетів з увімкненою функцією визначення місцезнаходження. Також на службових ТЗ для визначення місцезнаходження встановлені GPS-трекери.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: 3.Розробка організаційно- розпорядчого документа про посилення контролю керівництва підрозділів поліції за порядком використання, обслуговування та зберігання службового транспорту Запланований строк виконання заходу:	30.06.2025	Виконано

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	до дати до 30.06.2025 Відповідальні виконавці ЦОП ЦОУП ТОП Індикатор виконання Відповідний організаційно-розпорядчий документ розроблено		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

З метою посилення контролю за використанням службового транспорту у підрозділах поліції підготовлені відповідні накази (доручення), у тому числі: доручення ЦОП № 12197-2025 "Про посилення контролю за використанням службового транспорту ДУ "ЦОП НПУ", наказ ВВРТЗ від 07.05.2025 № 18 "Про порядок експлуатації та використання службового автотранспорту у Відділі відомчої реєстрації та обліку транспортних засобів Національної поліції України", наказ ГУНП у Львівській області від 08.05.2025 № 2090 «Про встановлення місць зберігання та єдиного порядку використання службового транспорту структурних підрозділів ГУНП у Львівській області».

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
4	Найменування заходу: 4.Додатково попереджати працівників поліції про відповідальність, яка настає за порушення антикорупційного законодавства Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно (при проведенні інструктажів, занять, тренінгів) Відповідальні виконавці ЦОУП ТОП Індикатор виконання Відповідні додаткові попередження працівників поліції здійснено	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Наказом керівництва ДФЗБО від 25.04.2024 № 9 призначено відповідального за автотранспортну діяльність у ДФЗБО, який здійснює постійний контроль за якістю реалізації цих завдань та є відповідальним за дотримання підлеглими штатної розстановки транспортних засобів, правильність їх використання і зберігання, дбайливе ставлення особового складу до ввіреної техніки, дотримання правил життєдіяльності в місцях зберігання.

Сфера ризику: Внутрішній контроль та аудит
Назва ризику: Припустиме невідображення у фінансовій звітності розпорядниками бюджетних коштів інформації про порушення, виявлені під час перевірок контролюючими органами
Опис ризику: Посадові особи поліції, з метою задоволення приватного інтересу (уникнення відповідальності, продовження отримання неправомірної вигоди тощо) мають ймовірну можливість невідображення повної, правдивої та неупередженої інформації у т.ч. шляхом виправлення щодо фінансового стану та результатів діяльності у фінансовій звітності

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1.Проводити контрольні заходи щодо повноти відображення інформації розпорядниками бюджетних коштів про порушення, виявлені під час перевірок контролюючими органами (розробити та запровадити відповідні форми управлінської звітності) Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно при виявленні порушень Відповідальні виконавці ДФЗБО ТОП ДУ Індикатор виконання Відповідні контрольні заходи запроваджено	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

ДФЗБО було проведено відповідні контрольні заходи щодо повноти відображення інформації розпорядниками бюджетних коштів про порушення, виявлені під час перевірок контролюючими органами. З цією метою у системі Національної поліції запроваджено форму управлінської звітності № 1-АВП «Анкета про відображення у бухгалтерському обліку та звітності виправлення порушень, виявлених за результатами контрольного заходу». З квітня поточного року вказана форма звіту була запроваджена в ІАС «МІА: Облік і звітність», що дало змогу покращити процес контролю. За результатами роботи у першому півріччі 2025 року було опрацьовано та зведено форму № 1-АВП за 1 квартал 2025 року та надіслано до Управління внутрішнього аудиту НПУ листом від 23.06.2025 № 59088-2025.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 2.Проводити додаткові навчання працівників поліції зі знання антикорупційного законодавства, з урахуванням внесених до нього змін, а також ситуацій порушення спеціального, що можуть передувати або бути наслідками вчинення корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень Запланований строк виконання заходу: Квартал рік Щокварталу (до 1 числа місяця наступного за звітним періодом) Відповідальні виконавці УЗК ЦОУП ТОП ДУ Індикатор виконання Кількість проведених додаткових навчань	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Протягом 1 півріччя 2025 року проведено близько 500 додаткових навчань у т.ч.у онлайн-навчаннях (тренінгах) із працівниками поліції зі знання антикорупційного законодавства, із врахуванням внесення до нього змін, з приведенням типових ситуацій наявності потенційного чи реального конфлікту інтересів, з попередженням про відповідальність, яка настає за порушення антикорупційного законодавства, враховуючи наявні судові рішення у т.ч., Європейського суду з

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: 3.Додатково попереджати працівників поліції про відповідальність, яка настає за порушення антикорупційного законодавства Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно (при проведенні інструктажів, занять, тренінгів) Відповідальні виконавці УЗК ЦОУП ТОП ДУ Індикатор виконання Відповідні додаткові попередження працівників поліції здійснено	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Відповідні додаткові попередження працівників поліції здійснюються на постійній основі у робочому порядку у т.ч. під час проведення інструктажів перед несенням служби. Крім того, відповідно до Типового порядку проведення конкурсу на службу до поліції та/або зайняття вакантної посади, затвердженого наказом МВС від 25.12.2015 № 1631, кандидати на стадії відбору, а також працівники поліції, в порядку просування по службі, проходять тестування на знання законодавства, у т.ч. антикорупційного. Додатково доручено керівникам підрозділів поліції посилити контроль за діяльністю підпорядкованого особового складу для зменшення кількості надзвичайних подій за участю працівників поліції у т.ч. за порушення антикорупційного законодавства та за дотриманням підпорядкованими працівниками поліції дисципліни та законності, систематичного проведення з підпорядкованим особовим складом додаткової профілактичної роботи, спрямованої на формування негативного ставлення до будь-яких проявів корупційних дій, категоричне засудження такого явища (доручення Голови НПУ, згідно протоколу наради керівництва НПУ №1 від 22.01.2025 щодо забезпечення керівниками підрозділів поліції контролю за дотриманням підпорядкованим особовим складом вимог антикорупційного законодавства та своєчасним поданням щорічних декларацій за 2024 рік тощо).

Сфера ризику: Управління фінансами
Назва ризику: Внесення недостовірних даних в розрахунок винагороди за час безпосередньої участі в бойових діях або заходах, під час проходження служби поліцейських (далі – Розрахунок), який є підставою для нарахування додаткової винагороди та її подальшої виплати
Опис ризику: Задоволення приватного інтересу посадовими особами поліції, при наданні до підрозділу кадрового забезпечення органів (підрозділів) поліції розрахунку винагороди за час безпосередньої участі в бойових діях або заходах, під час проходження служби поліцейських (підтвердних документів на виплату додаткової винагороди поліцейським

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. За результатами аудитів надавати відповідальним структурним підрозділам інформацію про типові порушення пов'язаних із виплатою додаткової винагороди в тому числі із внесення недостовірних даних в Розрахунок. Запланований строк виконання заходу: Інше постійно (в разі потреби) Відповідальні виконавці УВА Індикатор виконання Відповідну інформацію за запитами структурних підрозділів надано	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

За результатами проведених аудитів УВА НПУ постійно складається Доповідна записка на ім'я Голови НПУ, яка в подальшому за резолюцією керівника НПУ скеровується до ДФЗБО, ДКЗ, ДУМ, ДВБ, інші зацікавлені структурні підрозділи НПУ та суб'єкту внутрішнього аудиту про типові порушення пов'язані із виплатою додаткової винагороди в тому числі із внесення недостовірних даних в Розрахунок. Так внаслідок внесення недостовірних даних в розрахунок в 2025 році встановлена зайва виплата додаткової винагороди по ГУНП м. Києві, ГУНП в Івано-Франківській, Черкаській, Рівненській областях на загальну суму 1080,9 тис. гривень. За результатами вивчення службового розслідування за фактами порушень фінансово-бюджетної дисципліни виявлених УВА під час позапланованого внутрішнього аудиту ГУНП в Черкаській області Головою НПУ дано доручення про вжиття відповідних заходів щодо усунення причин та умов, які призвели до порушень виявлених вищевказаним аудитом (довідна ДВБ НПУ № 58716-2025 від 23.06.2025)

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 2. Провести аналіз основних причин, які призводять до внесення недостовірних даних в Розрахунок який є підставою для видання наказів на виплату додаткової винагороди. Запланований строк виконання заходу: до дати до 30.07.2025 Відповідальні виконавці ДКЗ ДФЗБО УВА УЗК Індикатор виконання Відповідний аналіз проведено	30.07.2025	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: 3. За результатами заходів визначених пунктами 1,2 підготувати пропозиції щодо удосконалення алгоритму оформлення Розрахунку в частині достовірності внесених даних та їх відповідності даним, що містяться в інших документах, які складаються в підрозділах (органах) поліції, та в яких може міститися інформація про проходження служби поліцейським, необхідна для нарахування винагороди. Запланований строк виконання заходу: до дати до 30.08.2025 Відповідальні виконавці ДКЗ ДФЗБО УВА УЗК Індикатор виконання Розроблено алгоритм дій та надіслано до ТОП, МТО, ДУ	30.08.2025	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
4	Найменування заходу: 4.Додатково попереджати працівників поліції про відповідальність, яка настає за порушення антикорупційного законодавства Запланований строк виконання заходу: Інше постійно при проведенні інструктажів, занять, тренінгів Відповідальні виконавці УЗК ЦОУП ТОП ДУ Індикатор виконання Відповідні додаткові попередження працівників поліції здійснено	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Відповідні додаткові попередження працівників поліції здійснюються на постійній основі у робочому порядку у т.ч. під час проведення інструктажів перед несенням служби. Крім того, відповідно до Типового порядку проведення конкурсу на службу до поліції та/або зайняття вакантної посади, затвердженого наказом МВС від 25.12.2015 № 1631, кандидати на стадії відбору, а також працівники поліції, в порядку просування по службі, проходять тестування на знання законодавства, у т.ч. антикорупційного. Додатково доручено керівникам підрозділів поліції посилити контроль за діяльністю підпорядкованого особового складу для зменшення кількості надзвичайних подій за участю працівників поліції у т.ч. за порушення антикорупційного законодавства та за дотриманням підпорядкованими працівниками поліції дисципліни та законності, систематичного проведення з підпорядкованим особовим складом додаткової профілактичної роботи, спрямованої на формування негативного ставлення до будь-яких проявів корупційних дій, категоричне засудження такого явища (доручення Голови НПУ, згідно протоколу наради керівництва НПУ №1 від 22.01.2025 щодо забезпечення керівниками підрозділів поліції контролю за дотриманням підпорядкованим особовим складом вимог антикорупційного законодавства та своєчасним поданням щорічних декларацій за 2024 рік тощо).

Сфера ризику: Управління фінансами
Назва ризику: Можливе недотримання відповідності напрямів використання державних коштів розпорядниками бюджетних коштів при адресному фінансуванні
Опис ризику: Ймовірність зловживання посадовою особою поліції службовим становищем при витраті бюджетних коштів за напрямками, відмінними від визначених адресним фінансуванням

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1.Проводити контрольні заходи щодо дотримання розпорядниками бюджетних коштів своєчасності та напрямів використання адресно виділених державних коштів для конкретних цілей ресурсного оснащення шляхом постійного моніторингу в Автоматизованій системі обліку та управління господарськими процесами НПУ Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно при використанні адресно виділених державних коштів Відповідальні виконавці ДФЗБО ТОП ДУ Індикатор виконання Відповідні контрольні заходи запроваджено	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

У поточному звітному періоді бюджетні кошти за адресним фінансуванням не виділялися. Разом з тим, з метою здійснення дієвого контролю за використанням адресного фінансування, у системі Національної поліції в ІАС «МІА: Облік і звітність» у травні 2025 року було запроваджено електронну форму звітності № 1-АФ «Відомість отримання бюджетних асигнувань міжрегіональним територіальним органом, територіальним органом або державною установою на адресні виділення НПУ для конкретних цілей ресурсного оснащення».

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 2.3 метою здійснення моніторингу, оцінки реалізації і контролю за цільовим використанням бюджетних коштів, включати до Плану діяльності з внутрішнього аудиту НПУ та Програм внутрішнього аудиту підрозділів поліції пункти про обов'язкову перевірку вищевказаних питань, компетентними посадовими особами Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно при використанні бюджетних коштів Відповідальні виконавці УВА ДФЗБО ДВБ Індикатор виконання	30.06.2025	Виконано

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	Підготовлені плани із включенням відповідних пунктів		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

На постійній основі при проведенні аудитів досліджується та проводиться моніторинг питання цільового використання бюджетних коштів. за 1 півріччя 2025 року проведені аудити, в тому числі із зазначеного питання в ГУНП м. Києві, ГУНП в Івано-Франківській, Черкаській, Рівненській областях. Фактів нецільового використання бюджетних коштів за проведеними аудитами не встановлено.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: 3.Додатково попереджати працівників поліції про відповідальність, яка настає за порушення антикорупційного законодавства Запланований строк виконання заходу: Квартал рік Постійно (при проведенні інструктажів, занять, тренінгів) Відповідальні виконавці УЗК ЦОУП ТОП Індикатор виконання Відповідні додаткові попередження працівників поліції здійснено	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Відповідні додаткові попередження працівників поліції здійснюються на постійній основі у робочому порядку у т.ч. під час проведення інструктажів перед несенням служби. Крім того, відповідно до Типового порядку проведення конкурсу на службу до поліції та/або зайняття вакантної посади, затвердженого наказом МВС від 25.12.2015 № 1631, кандидати на стадії відбору, а також працівники поліції, в порядку просування по службі, проходять тестування на знання законодавства, у т.ч. антикорупційного. Додатково доручено керівникам підрозділів поліції посилити контроль за діяльністю підпорядкованого особового складу для зменшення кількості надзвичайних подій за участю працівників поліції у т.ч. за порушення антикорупційного законодавства та за дотриманням підпорядкованими працівниками поліції дисципліни та законності, систематичного проводження з підпорядкованим особовим складом додаткової профілактичної роботи, спрямованої на формування негативного ставлення до будь-яких проявів корупційних дій, категоричне засудження такого явища (доручення Голови НПУ, згідно протоколу наради керівництва НПУ №1 від 22.01.2025 щодо забезпечення керівниками підрозділів поліції контролю за дотриманням підпорядкованим особовим складом вимог антикорупційного законодавства та своєчасним поданням щорічних декларацій за 2024 рік тощо).

Сфера ризику: Проведення закупівель
Назва ризику: Недопостачання товарів (робіт / послуг), приймання продукції (робіт/ послуг), які не відповідають умовам договору
Опис ризику: Можливість задоволення відповідальними посадовими особами поліції (замовником товарів робіт/ послуг), приватного інтересу свого або на користь третіх осіб, під час підписання ними документів про належне виконання договору і фактичне ігнорування порушень, допущених виконавцем (завищення обсягів та вартості будівельних/ремонтних робіт і закуплених матеріалів, товарів і послуг, у т.ч. за рахунок застосування найдорожчих матеріалів (виробів) при опрацюванні проектів та надалі застосування більш дешевших матеріалів (виробів) під час фактичного виконання таких робіт

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1.Аналіз проектно-кошторисної документації на предмет дотримання вимог законодавства, кошторисних норм, ДСТУ, ДБН та правил визначення вартості будівельних матеріалів, товарів, робіт і послуг, що закуповуються із застосуванням електронної системи ProZorro. Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно при надходженні матеріалів для аналізу Відповідальні виконавці ДУМ ЦОП УВА ТОП Індикатор виконання Проведено аналіз проектно-кошторисної документації, надано відповідні висновки, роз'яснення або зауваження	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

На постійній основі при проведенні аудитів досліджується та проводиться аналіз проектно-кошторисної документації на предмет дотримання вимог законодавства, кошторисних норм, ДСТУ, ДБН та правил визначення вартості будівельних матеріалів, товарів, робіт і послуг, що закуповуються із застосуванням електронної системи ProZorro. За 1 півріччя 2025 року проведені аудити, в тому числі із зазначеного питання в ГУНП м. Києві, ГУНП в Івано-Франківській, Черкаській, Рівненській областях. Так за результатами проведених внутрішніх аудитів встановлена оплата фактично невиконаних, завищених обсягів (вартості) робіт та наданих послуг, врахованих в Актах виконаних будівельних робіт, на загальну суму 320,8 тис. гривень. При укладанні договору поставки узгоджуються його істотні умови: предмет договору, кількість та якість товару, строк та порядок поставки товару, ціна договору та порядок розрахунків, права та обов'язки сторін, відповідальність сторін, форс-мажор, строк дії, умови зміни та припинення договору, тощо. Процедура поставки товару, перевірки якості та відповідності умовам технічної специфікації здійснюється на підставі розпорядчих актів НПУ із чітко визначеним алгоритмом дій із залученням посадових осіб різних структурних підрозділів НПУ Правильне зазначення у договорі всіх необхідних умов, а головне відповідальності контрагента.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 2.Забезпечення керівництвом підрозділів поліції проведення внутрішнього аудиту виконання укладених відповідних договорів. Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно при виконанні договорів Відповідальні виконавці УВА ТОП Індикатор виконання Відповідні аудити проведені	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

На постійній основі при проведенні аудитів досліджується та проводиться аудит виконання укладених договорів За 1 півріччя 2025 року проведені аудити, в тому числі із зазначеного питання в ГУНП м. Києві, ГУНП в Івано-Франківській, Черкаській, Рівненській областях. Так за результатами аудиту в ГУНП м. Києві встановлений неналежний контроль з боку відповідальних структурних підрозділів за своєчасним постачанням товарів, що призвело до незастосування

штрафних санкцій до Постачальників на суму 133,8 тис. грн за невиконання або несвочасне виконання ними договірних зобов'язань та повернення Постачальнику забезпечення виконання договору на суму 88,9 тис. грн за наявності підстав його недовірення. Аналогічні порушення допущені в ГУНП в Івано-Франківській та Черкаській областях.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: 3.Проводити додаткові навчання працівників поліції зі знання антикорупційного законодавства, з врахуванням внесення до нього змін Запланований строк виконання заходу: Квартал рік Щокварталу (до 1 числа місяця наступного за звітним періодом) Відповідальні виконавці УЗК ДУМ ЦОП ТОП Індикатор виконання Проведені додаткові навчання із працівниками поліції зі знання антикорупційного законодавства	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Протягом 1 півріччя 2025 року проведено близько 500 додаткових навчань у т.ч.у онлайн-навчаннях (тренінгах) із працівниками поліції зі знання антикорупційного законодавства, із врахуванням внесення до нього змін, з приведенням типових ситуацій наявності потенційного чи реального конфлікту інтересів, з попередженням про відповідальність, яка настає за порушення антикорупційного законодавства, враховуючи наявні судові рішення у т.ч., Європейського суду з прав людини.

Сфера ризику: Проведення закупівель
Назва ризику: Завищення очікуваної вартості закупівлі
Опис ризику: З метою можливого отримання посадовими особами поліції (УО) незаконної винагороди («отката») від попередньо визначеного учасника процедури, здійснюється надання необґрунтованих переваг для визначення його переможцем, шляхом прописання у тендерної документації необхідних умов, які забезпечать замовнику можливість відхилення учасників-конкурентів та перемогу попередньо визначеного учасника, а саме : - запровадження у складі тендерної пропозиції так званої «математики», яка полягає у штучному збільшенні очікуваної вартості предмета закупівлі шляхом створення «червоних ліній» (із замовником попередньо узгоджується перелік товарів, які фактично після укладання договорів не поставлятимуться); - завищення вартості інших груп товарів, які будуть фактично поставитись за завищеними цінами.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1.Моніторинг цін при здійсненні закупівель посадовими особами поліції (УО), з обов'язковим наданням результатів моніторингу у складі обґрунтування необхідності внесення закупівлі до Річного плану Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно згідно з графіком проведення закупівель Відповідальні виконавці ДУМ ЦОП УЗК ТОП Індикатор виконання Відповідний моніторинг цін проведено	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Очікувана вартість розраховується профільними відділами/підрозділами з урахуванням конкретних умов поставки, потреби в матеріальних цінностях, у т.ч. із використанням аналітичних модулів для моніторингу цін. Розрахунок очікуваної вартості предмета закупівлі здійснюється згідно Методики визначення очікуваної вартості предмета закупівлі, затвердженої Наказом Міністерства розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства від 18.02.2020 № 275, або у разі неможливості використання - за найбільш економічно вигідною комерційною пропозицією, що оформлюються відповідним додатком до доповідної записки та надаються на розг'яд керівництву та визначеним підрозділам. Під час визначення вартості предмету закупівлі, профільний підрозділ проводить моніторинг орієнтовної вартості закупівлі одним або декілька методами/шляхами: - направлення запитів щодо надання комерційних пропозицій; - розрахунок орієнтовної вартості на підставі цін попередніх закупівель. - аналіз інформації про ціни, що міститься в мережі Інтернет у відкритому доступі.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 2.Розробити внутрішній порядок закупівель, із врахуванням дії воєнного стану, з визначенням детального розподілу прав і обов'язків посадових осіб поліції (УО), визначення системи контролю за прийняттям рішень, із обов'язковим залученням працівника уповноваженого підрозділу (уповноважену особу) з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: до дати до 30.08.2025 Відповідальні виконавці ДУМ ЦОП ПД (правова допомога) УЗК ТОП Індикатор виконання Розроблений відповідний порядок закупівель	13.05.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Розроблено внутрішній порядок публічних закупівель, в умовах правового режиму воєнного стану, з визначенням детального розподілу прав і обов'язків посадових осіб поліції (УО), визначення системи контролю за прийняттям рішень, із залученням працівника уповноваженого підрозділу (уповноважену особу) з питань запобігання та виявлення корупції Наказом НПУ від 13.05.2025 № 531 були внесені зміни до наказу Національної поліції України від 04 серпня 2023 року № 717 «Про організацію та проведення в центральному органі управління поліції публічних закупівель та оборонних закупівель»

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: 3.Використання аналітичних модулів для моніторингу цін (bi.prozorro.org, clarity-project.info, acm-ua.org)	30.06.2025	Виконано

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно при проведенні закупівель Відповідальні виконавці ДУМ ЦОП ТОП ДУ Індикатор виконання Відповідні аналітичні модулі використані		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Отримання комплексних послуг з навчань, консультацій та практичних застосувань змін та нововведень в діючому законодавстві в сфері публічних закупівель, перевірка потенційних контрагентів, актуальних даних щодо юридичних осіб - платників ПДВ та Єдиного податку, розширеної аналітики публічних закупівель, доступу до судової аналітики. Придбано інформаційно-аналітичні системи "Youcontrol", інтернет-портал "Радник у сфері публічних закупівель", онлайн-платформу "Clarity Project"

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
4	Найменування заходу: 4.Додатково попереджати посадових осіб поліції (УО) про відповідальність, яка настає за порушення законодавства щодо здійснення закупівель та антикорупційного законодавства Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно перед проведенням закупівлі Відповідальні виконавці ДУМ ЦОП ТОП Індикатор виконання Відповідні додаткові попередження здійснено	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Відповідні додаткові попередження працівників поліції здійснюються на постійній основі у робочому порядку у т.ч. під час проведення інструктажів перед несенням служби. Крім того, відповідно до Типового порядку проведення конкурсу на службу до поліції та/або зайняття вакантної посади, затвердженого наказом МВС від 25.12.2015 № 1631, кандидати на стадії відбору, а також працівники поліції, в порядку просування по службі, проходять тестування на знання законодавства, у т.ч. антикорупційного. Додатково доручено керівникам підрозділів поліції посилити контроль за діяльністю підпорядкованого особового складу для зменшення кількості надзвичайних подій за участю працівників поліції у т.ч. за порушення антикорупційного законодавства та за дотриманням підпорядкованими працівниками поліції дисципліни та законності, систематичного проводження з підпорядкованим особовим складом додаткової профілактичної роботи, спрямованої на формування негативного ставлення до будь-яких проявів корупційних дій, категоричне засудження такого явища (доручення Голови НПУ, згідно протоколу наради керівництва НПУ №1 від 22.01.2025 щодо забезпечення керівниками підрозділів поліції контролю за дотриманням підпорядкованим особовим складом вимог антикорупційного законодавства та своєчасним поданням щорічних декларацій за 2024 рік тощо).

Сфера ризику: Проведення закупівель
Назва ризику: Можливе прийняття необґрунтованих рішень про визначення переможців закупівель при процедурах відкритих торгів з особливостями НПУ, щодо необхідності залучення працівників уповноваженого підрозділу (уповноважену особу) з питань запобігання та виявлення корупції (УЗК, В(С)ЗК)
Опис ризику: Можливість задоволення посадовими особами поліції (УО) приватного інтересу свого або на користь третіх осіб при прийнятті рішень про визначення переможців закупівель при процедурах відкритих торгів з особливостями пропозиції яких не відповідали умовам тендерних документів

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Для проведення якісного аналізу контрагентів та тендерних пропозицій, внести зміни в нормативні документи, що регламентують діяльність у сфері закупівель в НПУ, щодо необхідності залучення працівників уповноваженого підрозділу (уповноважену особу) з питань запобігання та виявлення корупції (УЗК, В(С)ЗК) Запланований строк виконання заходу: до дати до 31.08.2025 Відповідальні виконавці ДУМ ДВБ ПД (правава допомога) УВА УЗК ТОП Індикатор виконання Відповідні зміни внесені	13.05.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Відповідні зміни щодо залучення працівника уповноваженого підрозділу з питань запобігання та виявлення корупції (УЗК) внесені (наказ НПУ від 13.05.2025 № 531 "Про внесення змін до наказу НПУ від 04.08.2023 року № 717 "Про організацію та проведення в центральному органі управління поліції публічних закупівель та оборонних закупівель".

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 2. Складання службових записок про розгляд та кваліфікаційну оцінку тендерних пропозицій Запланований строк виконання заходу: Інше В межах та строках, визначених законодавством та розпорядчими документами НПУ Відповідальні виконавці ДУМ ДВБ ПД (правава допомога) УВА ЦОП УЗК ТОП ДУ Індикатор виконання Відповідні службові записки складені	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

На постійній основі при дослідженні закупівель працівниками УВА НПУ проводиться аналіз службових записок про розгляд та кваліфікаційну оцінку тендерних пропозицій, складених Замовниками. За результатами опрацювання комерційних пропозицій/тендерних пропозицій профільними відділами/підрозділами складаються службові записки/довідні записки, які надаються для розгляду та прийняття рішень на засіданні Робочої групи/Уповноваженої особи. Також, у разі залучення, свою позицію із питання порядку денного на засіданні повідомляють представники профільного підрозділу (підрозділів) НПУ – ініціатора закупівлі та/або отримувача предмета закупівлі. Відомості про позитивну рекомендацію (схвальне дорадче рішення) щодо розглянутого на засіданні питання або ж щодо застереження (негативне дорадче рішення), висловлені кожним з членів Робочої групи проголосовані під час засідання, за кожним питанням викладаються в протоколі, який підписують всі члени Робочої групи, які брали участь в засіданні, та інші присутні на засіданні Робочої групи.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: 3.Проводити додаткові навчання працівників поліції зі знання антикорупційного законодавства, з врахуванням внесення до нього змін Запланований строк виконання заходу: Квартал рік щокварталу Відповідальні виконавці УЗК ДУМ ДВБ УВА ТОП ДУ Індикатор виконання Проведені додаткові навчання із працівниками поліції зі знання антикорупційного законодавства	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Протягом 1 півріччя 2025 року проведено близько 500 додаткових навчань у т.ч.у онлайн-навчаннях (тренінгах) із працівниками поліції зі знання антикорупційного законодавства, із врахуванням внесення до нього змін, з приведенням типових ситуацій наявності потенційного чи реального конфлікту інтересів, з попередженням про відповідальність, яка настає за порушення антикорупційного законодавства, враховуючи наявні судові рішення у т.ч., Європейського суду з прав людини.

Сфера ризику: Проведення закупівель
Назва ризику: Необґрунтоване застосування переговорної процедури закупівлі
Опис ризику: Можливість задоволення посадовими особами поліції (УО) приватного інтересу свого або на користь третіх осіб при прийнятті рішень про проведення переговорних процедур без наявності правових підстав, передбачених ст. 40 Закону України «Про публічні закупівлі», для уникнення конкурентних та прозорих процедур

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Залучення до вивчення комерційних пропозицій для проведення переговорних процедур уповноважених підрозділів НПУ, з метою здійснення аналізу причин відсутності достатньої кількості учасників процедури закупівлі з метою їх подальшого усунення і збільшення конкуренції. Результати аналізу комерційних пропозицій оформлювати відповідними службовими документами та враховувати під час розгляду та визначення переможців Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно при проведенні закупівлі Відповідальні виконавці ДУМ ДВБ УВА УЗК Індикатор виконання Відповідні уповноважені підрозділи НПУ залучені	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Відповідно частини першої статті 40 Закону України "Про публічні закупівлі" переговорна процедура використовується як виняток і відповідно до якої НПУ як замовник укладає договори про закупівлю з учасником після проведення переговорів з одним або кількома учасниками. Переговорна процедура закупівлі застосовується замовником як виняток у разі наявності підстав, визначених законодавством. В НПУ прийнятий чіткий алгоритм дій під час застосування переговорної процедури із розподіленням функціональних обов'язків щодо перевірки та участі кандидатів - учасників закупівль, здійснення контролю та перевірки учасників представниками підрозділів ПД, ДУМ, ДВБ, УВА, ДФЗБО, УЗК Згідно наказів НПУ № 717 від 04.08.2023 (зі змінами) «Про організацію та проведення в центральному органі управління поліції публічних закупівель та оборонних закупівель» та № 894 від 21.08.2024 «Про деякі питання організації та порядку проведення в центральному органі управління поліції оборонних закупівель у період дії правового режиму воєнного стану» до розгляду та аналізу комерційних пропозицій на постійній основі залучаються представники підрозділів ПД, ДУМ, ДВБ, УВА, ДФЗБО, УЗК.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 2.Використання аналітичних інструментів, які допоможуть підтвердити або спростувати необхідність застосування переговорної процедури закупівлі, з метою проведення дослідження наявності чи відсутності конкуренції на ринку (bi.prozorro.org, clarity-project.info або інші аналітичні інструменти) Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно при проведенні закупівель Відповідальні виконавці ДУМ ЦОП ТОП ДУ Індикатор виконання Відповідні аналітичні інструменти використані	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Реалізована можливість використання аналітичних інструментів, які допоможуть підтвердити або спростувати необхідність застосування переговорної процедури закупівлі, з метою проведення дослідження наявності чи відсутності конкуренції на ринку (clarity-project.info та інші аналітичні інструменти). Придбано та впроваджено інформаційно-аналітичні системи "Youcontrol", інтернет-портал "Радник у сфері публічних закупівель", онлайн-платформу "Clarity Project"

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: 3. Оформлення підписки на відповідні юридичні платформи з метою підвищення кваліфікації відповідальних осіб у сфері державних закупівель	30.06.2025	Виконано

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	Запланований строк виконання заходу: Інше Щорічно до 31 грудня Відповідальні виконавці ЦОП ПД (правова допомога) ТОП ДУ Індикатор виконання Відповідна підписка оформлена		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Здійснюється перевірка потенційних контрагентів, актуальних даних щодо юридичних осіб - платників ПДВ та Єдиного податку, розширена аналітика публічних закупівель, використовуються практики законодавства в сфері закупівель. Оформлено підписку на інтернет-портал "Радник у сфері публічних закупівель" - аналітичну платформу в сфері здійснення державних закупівель

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
4	Найменування заходу: 4.Проводити додаткові навчання працівників поліції зі знання антикорупційного законодавства Запланований строк виконання заходу: Квартал рік Щокварталу (до 1 числа місяця наступного за звітним періодом) Відповідальні виконавці УЗК ДУМ ЦОП ТОП Індикатор виконання Проведені додаткові навчання із працівниками поліції зі знання антикорупційного законодавства	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Протягом 1 півріччя 2025 року проведено близько 500 додаткових навчань у т.ч.у онлайн-навчаннях (тренінгах) із працівниками поліції зі знання антикорупційного законодавства, із врахуванням внесення до нього змін, з приведенням типових ситуацій наявності потенційного чи реального конфлікту інтересів, з попередженням про відповідальність, яка настає за порушення антикорупційного законодавства, враховуючи наявні судові рішення у т.ч., Європейського суду з прав людини.

Сфера ризику: Проведення закупівель
Назва ризику: Можливе ухилення від проведення тендерних закупівель шляхом штучного розбиття предмета для укладення прямого договору або застосування спрощеної закупівлі
Опис ризику: Посадові особи поліції (УО) використовуючи службові повноваження можуть вимагати, прийняти пропозицію, обіцянку або одержати неправомірну вигоду за умисне ухилення від проведення тендерних закупівель, шляхом штучного розбиття предмета закупівлі на різні коди економічної класифікації та подальшого укладання великої кількості договорів, , які дають змогу замінити одну конкурентну процедуру закупівлі на більшу кількість неконкурентних процедур закупівель (прямі договори) або застосування спрощених закупівель

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Здійснення аналізу Річного плану на предмет наявності ознак поділу закупівлі одного виду послуг або товарів на декілька окремих закупівель, з метою «оминути» застосування процедури відкритих торгів Запланований строк виконання заходу: Інше щорічно при розробці плану Відповідальні виконавці ДУМ ЦОП ДВБ УВА УЗК ТОП Індикатор виконання Відповідний аналіз здійснено	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

В період дії правового режиму воєнного стану НПУ, як замовником в сфері оборони, здійснюються закупівлі із обов'язковим включенням до Переліку закупівель, що передбачено Постановою КМУ від 11.11.2022 №1275. Поділу закупівлі одного виду послуг або товарів на декілька окремих закупівель, з метою «оминути» застосування процедури відкритих торгів не допускається.Планування закупівель та укладання державних контрактів здійснюється виключно за результатами проведених процедур закупівель. На постійній основі досліджується та проводиться аналіз річного плану на предмет наявності ознак поділу закупівлі одного виду послуг або товарів на декілька окремих закупівель при проведенні моніторингу закупівель НПУ.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 2. Використання аналітичних модулів для аналізу закупівель (bi.prozorro.org, clarity-project.info, acm-ua.org) Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно при проведенні закупівель Відповідальні виконавці ДУМ ЦОП ДВБ УВА УЗК ТОП ДУ Індикатор виконання Відповідні аналітичні модулі використані	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Постійно здійснюються практичні та теоретичні заходи направлені на забезпечення якісного та ефективного проведення оборонних закупівель під час дії правового режиму воєнного стану, підвищення рівня знань і практичних навичок для успішної реалізації завдань, пов'язаних з ефективністю та прозорістю проведення процедур закупівель. Використовуються інформаційно-аналітична система "Youcontrol", інтернет-портал "Радник у сфері публічних закупівель", онлайн-платформа "Clarity Project", результати включаються в службові записки, які надаються на розгляд уповноваженим представникам Замовника. На постійній основі при проведенні моніторингу закупівель НПУ працівниками УВА НПУ використовуються аналітичні модулі для аналізу закупівель (bi.prozorro.org, clarity-project.info, astma.org).

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: 3.Проводити додаткові навчання працівників поліції зі знання антикорупційного законодавства, з врахуванням внесення до нього змін Запланований строк виконання заходу: Квартал рік Щокварталу до 1 числа місяця наступного за звітним періодом Відповідальні виконавці УЗК ДУМ ЦОП ТОП Індикатор виконання Проведені додаткові навчання із працівниками поліції зі знання антикорупційного законодавства	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Протягом 1 півріччя 2025 року проведено близько 500 додаткових навчань у т.ч.у онлайн-навчаннях (тренінгах) із працівниками поліції зі знання антикорупційного законодавства, із врахуванням внесення до нього змін, з приведенням типових ситуацій наявності потенційного чи реального конфлікту інтересів, з попередженням про відповідальність, яка настає за порушення антикорупційного законодавства, враховуючи наявні судові рішення у т.ч., Європейського суду з прав людини.

Сфера ризику: Надання адміністративних послуг
Назва ризику: Можливі зловживання службовими повноваженнями працівниками поліції під час надання інших послуг, які надаються згідно з основною діяльністю, пов'язаних з безпекою дорожнього руху та експлуатацією автомобільних доріг
Опис ризику: Посадові особи поліції використовуючи службові повноваження можуть вимагати, прийняти пропозицію, обіцянку або одержати неправомірну вигоду за прискорення термінів або безпідставне надання послуг, які надаються згідно з основною діяльністю, пов'язаних з безпекою дорожнього руху та експлуатацією автомобільних доріг, а саме вказаних у пунктах 40-43 Постанови КМУ від 4.06.2007 № 795 «Про затвердження переліку платних послуг, які надаються підрозділами Міністерства внутрішніх справ, Національної поліції та Державної міграційної служби, і розміру плати за їх надання

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. З метою зменшення особистих контактів посадових осіб поліції з фізичними та юридичними особами під час реалізації функцій з надання інших послуг, які надаються згідно з основною діяльністю, пов'язаних з безпекою дорожнього руху та експлуатацією автомобільних доріг, розробити пропозиції та подати їх відповідним органам щодо надання поліцією вищевказаних послуг через систему ЦНАП Запланований строк виконання заходу: до дати до 31.12.2027 Відповідальні виконавці ДПП ДІАП УЗК Індикатор виконання Надано відповідні пропозиції	31.12.2027	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 2. Розробка доручення (наказу) по забезпеченню контролю керівництвом підрозділів поліції за дотриманням посадовими особами поліції порядку надання інших послуг, які надаються згідно з основною діяльністю, пов'язаних з безпекою дорожнього руху та експлуатацією автомобільних доріг Запланований строк виконання заходу: до дати до 31.12.2025 Відповідальні виконавці ДПП ПД (правова допомога) ДІАП ТОП Індикатор виконання Відповідне доручення (наказ) підготовлено	31.12.2025	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: 3.Проведення перевірок керівництвом або спеціально визначеними працівниками, порядку надання посадовими особами поліції відповідних адміністративних послуг Запланований строк виконання заходу: Квартал рік Щокварталу (до 1 числа місяця наступного за звітним періодом) Відповідальні виконавці	30.06.2025	Виконано

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	ДПП ДВБ УЗК ТОП Індикатор виконання Відповідні перевірки проведено, згідно графіку		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Відповідно до вимог Постанови Кабінету Міністрів України від 4 червня 2007 № 795 до адміністративних послуг пов'язаних з безпекою дорожнього руху та експлуатацією автомобільних доріг в підрозділах Національної поліції України віднесено: - забезпечення супроводження для безпечного перевезення негабаритних, великогазових та небезпечних вантажів, автобусів та інших транспортних засобів спеціалізованими автомобілями Національної поліції з використанням спеціальних світлових або звукових сигналів; - обстеження з виїздом на місце території або окремих ділянок автомобільних доріг, вулиць і залізничних переїздів, на яких планується розміщення об'єктів дорожнього сервісу, малих архітектурних форм; ділянок вулично-дорожньої мережі, на яких планується відкриття нових або перегляд 5 діючих маршрутів руху транспортних засобів, залучених до перевезення пасажирів; - підготовка і видача технічних умов на розміщення об'єкта дорожнього сервісу та малої архітектурної форми; - перевірка проектної документації щодо будівництва, реконструкції і ремонту автомобільних доріг, вулиць та залізничних переїздів, об'єктів дорожнього сервісу, інших дорожніх споруд; забудови окремих територій населених пунктів; генеральних планів окремих забудов у населених пунктах; проектів комплексних схем організації руху та спорудження ліній міського електричного транспорту; схем організації дорожнього руху на відповідність нормативно-правовим актам з безпеки дорожнього руху з подальшим оформленням документів щодо її розгляду та затвердження з наданням погодження або відмови в наданні погодження; - доставка, зокрема з використанням спеціальних транспортних засобів, затриманих за порушення правил, норм у сфері безпеки дорожнього руху або технічно несправних транспортних засобів до визначеного замовником місця їх зберігання. Зазначені питання перебувають на постійному контролі оперативних співробітників та керівництва як апарату, так і територіальних підрозділів ДВБ. Також, на постійній основі вживаються відповідні заходи по виявленню та документуванню протиправних дій у визначених напрямках надання адміністративних послуг.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
4	Найменування заходу: 4. Розміщати на офіційних сайтах підрозділів поліції інформацію щодо переліку необхідних документів для отримання відповідних адміністративних послуг, строки виконання тощо Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно при запровадженні послуг Відповідальні виконавці ДПП ТОП Індикатор виконання Відповідна інформація на офіційних сайтах підрозділів поліції розміщена	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Інформація про необхідні документи для отримання послуг розміщена на офіційному вебсайті ДПП <https://patrolpolice.gov.ua/services/>

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
5	Найменування заходу: 5.Додатково попереджати посадових осіб поліції про відповідальність, яка настає за порушення антикорупційного законодавства Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно при проведенні інструктажів, занять, тренінгів Відповідальні виконавці ДПП УЗК ТОП Індикатор виконання Відповідні додаткові попередження здійснено	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Відповідні додаткові попередження працівників поліції здійснюються на постійній основі у робочому порядку у т.ч. під час проведення інструктажів перед несенням служби. Крім того, відповідно до Типового порядку проведення конкурсу на службу до поліції та/або зайняття вакантної посади, затвердженого наказом МВС від 25.12.2015 № 1631, кандидати на стадії відбору, а також працівники поліції, в порядку просування по службі, проходять тестування на знання законодавства, у т.ч. антикорупційного. Додатково доручено керівникам підрозділів поліції посилити контроль за діяльністю підпорядкованого особового складу для зменшення кількості надзвичайних подій за участю працівників поліції у т.ч. за порушення антикорупційного законодавства та за дотриманням підпорядкованими працівниками поліції дисципліни та законності, систематичного проведення з підпорядкованим особовим складом додаткової профілактичної роботи, спрямованої на формування негативного ставлення до будь-яких проявів корупційних дій, категоричне засудження такого явища (доручення Голови НПУ, згідно протоколу наради керівництва НПУ №1 від 22.01.2025 щодо забезпечення керівниками підрозділів поліції контролю за дотриманням підпорядкованим особовим складом вимог антикорупційного законодавства та своєчасним поданням щорічних декларацій за 2024 рік тощо).

Сфера ризику: Управління персоналом
Назва ризику: Можливість задоволення приватного інтересу посадовими особами поліції під час проведення класифікації посад державної служби
Опис ризику: Можливість задоволення посадовими особами поліції приватного інтересу свого або на користь третіх осіб під час прийняття рішень та підготовки матеріалів для проведення класифікації посад державної служби. Така можливість може виникати під час проведення повторної класифікації посад державної служби керівником структурного підрозділу, службою управління персоналом, у разі відсутності зовнішнього контролю

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Утворення в центральному органі управління поліції та територіальних (у тому числі міжрегіональних) органах Національної поліції України тимчасових комісій з питань проведення повторної класифікації посад державної служби відповідно до Алгоритму проведення класифікації посад державної служби в умовах воєнного стану, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 23 жовтня 2023 року № 1109 Запланований строк виконання заходу: до дати до 30.08.2025 Відповідальні виконавці ДКЗ ДФЗБО УЗК ПД (правова допомога) ДОАЗОР Індикатор виконання Затверджено склад тимчасової комісії з питань проведення повторної класифікації посад	30.08.2025	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 2. Проведення повторної класифікації посад державної служби здійснювати після розгляду відповідного питання на тимчасовій комісії з питань проведення повторної класифікації посад державної служби в центральному органі управління поліції, територіальних (у тому числі міжрегіональних) органах Національної поліції України Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно (після проведення засідання відповідної комісії) Відповідальні виконавці ДКЗ ЦОУП ТОП ДУ Індикатор виконання Повторна класифікація посад державної служби проведено після розгляду відповідного питання на тимчасовій комісії з питань проведення повторної класифікації посад	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Повторна класифікація посад державної служби проводиться регулярно після розгляду відповідного питання на тимчасовій комісії з питань проведення повторної класифікації посад. За результатами рішення відповідної комісії у 1 півріччі скеровано 3 пакета документів до Національного агентства України з питань державної служби на погодження.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: 3.Проводити додаткові навчання працівників поліції зі знання антикорупційного законодавства, з врахуванням внесення до нього змін Запланований строк виконання заходу: Квартал рік Щокварталу (до 1 числа місяця наступного за звітним періодом) Відповідальні виконавці УЗК ЦОУП ТОП ДУ Індикатор виконання Проведені додаткові навчання із працівниками поліції зі знання антикорупційного законодавства	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Протягом 1 півріччя 2025 року проведено близько 500 додаткових навчань у т.ч. у онлайн-навчаннях (тренінгах) із працівниками поліції зі знання антикорупційного законодавства, із врахуванням внесення до нього змін, з приведенням типових ситуацій наявності потенційного чи реального конфлікту інтересів, з попередженням про відповідальність, яка настає за порушення антикорупційного законодавства, враховуючи наявні судові рішення у т.ч., Європейського суду з прав людини.

Сфера ризику: Управління персоналом
Назва ризику: Можливість зловживання з боку посадових осіб поліції під час відбору кандидатів на посади в підрозділи, які відповідно до посадових інструкцій проводять перевірки службової діяльності органів (підрозділів) поліції
Опис ризику: Ураховуючи відсутність процедури проведення конкурсного відбору, виникає потенційна можливість задоволення посадовими особами поліції приватного інтересу (свого або на користь третіх осіб) при прийнятті рішень про призначення окремих осіб на посади зазначеної категорії

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Здійснення відбору кандидатів в підрозділи, які відповідно до посадових інструкцій проводять перевірки службової діяльності органів (підрозділів) поліції, відповідними консультативно-дорадчими комісіями Запланований строк виконання заходу: до дати до 31.08.2025 Відповідальні виконавці ДКЗ ДВБ ДГІДПЛ Індикатор виконання Визначено відповідний порядок та етапи відбору, з урахуванням вимог щодо знання антикорупційного законодавства та перевірки на добросовісність	31.08.2025	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 2. Визначити алгоритм відбору кандидатів на зазначені категорії посад Запланований строк виконання заходу: до дати до 31.12.2025 Відповідальні виконавці ДКЗ ДВБ ДГІДПЛ	31.12.2025	Строк виконання заходу не настав

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	Індикатор виконання Відповідний алгоритм визначено		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: 3. Проведення оцінки рівня володіння кандидатами антикорупційним законодавством шляхом проведення відповідного тестування під час перевірки знання нормативних документів у межах їхньої професійної діяльності Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно при вивченні кандидата на посаду Відповідальні виконавці ДКЗ ДВБ ДГДПЛ ТОП Індикатор виконання Оцінку рівня проведено	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Процедура відбору Тимчасовими консультативними комісіями включає тестування на знання законодавства (зокрема Конституції України, Законів України «Про Національну поліцію», «Про запобігання корупції» та нормативних документів за напрямом службової діяльності) та загальних навичок, спрямоване на оцінювання логічних, вербальних та аналітичних здібностей кандидатів. Протягом 2025 року протестовано у порядку відборів до підрозділів головної інспекції та дотримання прав людини 203 кандидати.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
4	Найменування заходу: 4.Виявлення потенційних ризиків на етапі відбору шляхом перевірки доброчесності кандидатів, зокрема, за допомогою опитування з використанням поліграфа Запланований строк виконання заходу: до дати до 31.12.2025 Відповідальні виконавці ДКЗ УЗК ДЗДГ ТОП Індикатор виконання Відповідний алгоритм перевірки доброчесності розроблено	31.12.2025	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
5	Найменування заходу: 5. Проводити додаткові навчання працівників поліції зі знання антикорупційного законодавства, з врахуванням внесення до нього змін Запланований строк виконання заходу: Квартал рік Щокварталу (до 1 числа місяця наступного за звітним періодом) Відповідальні виконавці УЗК ЦОУП ТОП ДУ Індикатор виконання Проведені додаткові навчання із працівниками поліції зі знання антикорупційного законодавства	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Протягом 1 півріччя 2025 року проведено близько 500 додаткових навчань у т.ч.у онлайн-навчаннях (тренінгах) із працівниками поліції зі знання антикорупційного законодавства, із врахуванням внесення до нього змін, з приведенням типових ситуацій наявності потенційного чи реального конфлікту інтересів, з попередженням про відповідальність, яка настає за порушення антикорупційного законодавства, враховуючи наявні судові рішення у т.ч., Європейського суду з прав людини.

Сфера ризику: Інші спеціальні функції, визначені у нормативно-правових актах/статуті, що регулюють діяльність органу влади
Назва ризику: Можливе задоволення дізнавачем приватного інтересу в частині неотримання строків розслідування кримінального проступку після повідомлення про підозру
Опис ризику: Дізнавач маючи дискреційні повноваження, може вимагати, прийняти пропозицію, обіцянку або одержати неправомірну вигоду від зацікавлених осіб за затягування строків розслідування кримінального проступку після повідомлення про підозру (відтягування направлення матеріалів кримінального проступку до суду)

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1.Розробити організаційно- розпорядчий документ про посилення контролю керівництва дізнання шляхом постійного моніторингу ЄРДР та надання відповідних письмових вказівок під час проведення розслідування кримінальних проступків, вжиття заходів для усунення порушень вимог законодавства. Запланований строк виконання заходу: до дати до 30.10.2025 Відповідальні виконавці УД ТОП Індикатор виконання Відповідний організаційно-розпорядчий документ про посилення контролю розроблено	15.01.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Відповідний організаційно-розпорядчий документ про посилення контролю в УД розроблено (протокол УД від 15.01.2025 №1)

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 2.Проводити додаткові навчання (тренінги) із доведенням типових ситуацій порушення антикорупційного законодавства під час документування та розслідування кримінальних правопорушень, а також ситуацій порушення спеціального законодавства, що можуть передувати або бути наслідками вчинення корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень Запланований строк виконання заходу: Квартал рік Щокварталу (до 1 числа місяця наступного за звітним періодом) Відповідальні виконавці УД УЗК ТОП Індикатор виконання Проведені додаткові навчання із працівниками поліції зі знання антикорупційного законодавства	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Протягом 1 півріччя 2025 року проведено близько 500 додаткових навчань у т.ч.у онлайн-навчаннях (тренінгах) із працівниками поліції зі знання антикорупційного законодавства, із врахуванням внесення до нього змін, з приведенням типових ситуацій наявності потенційного чи реального конфлікту інтересів, з попередженням про відповідальність, яка настає за порушення антикорупційного законодавства, враховуючи наявні судові рішення у т.ч., Європейського суду з прав людини.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: 3.Додатково попереджати працівників поліції про відповідальність, яка настає за порушення антикорупційного законодавства Запланований строк виконання заходу: Інше постійно (при проведенні інструктажів, занять, тренінгів) Відповідальні виконавці УД ТОП Індикатор виконання Відповідні додаткові попередження працівників поліції здійснено	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Відповідні додаткові попередження працівників поліції здійснюються на постійній основі у робочому порядку у т.ч. під час проведення інструктажів перед несенням служби. Крім того, відповідно до Типового порядку проведення конкурсу на службу до поліції та/або зайняття вакантної посади, затвердженого наказом МВС від 25.12.2015 № 1631, кандидати на стадії відбору, а також працівники поліції, в порядку просування по службі, проходять тестування на знання законодавства, у т.ч. антикорупційного. Додатково доручено керівникам підрозділів поліції посилити контроль за діяльністю підпорядкованого особового складу для зменшення кількості надзвичайних подій за участю працівників поліції у т.ч. за порушення антикорупційного законодавства та за дотриманням підпорядкованими працівниками поліції дисципліни та законності, систематичного проведення з підпорядкованим особовим складом додаткової профілактичної роботи, спрямованої на формування негативного ставлення до будь-яких проявів корупційних дій, категоричне засудження такого явища (доручення Голови НПУ, згідно протоколу наради керівництва НПУ №1 від 22.01.2025 щодо забезпечення керівниками підрозділів поліції контролю за дотриманням підпорядкованим особовим складом вимог антикорупційного законодавства та своєчасним поданням щорічних декларацій за 2024 рік тощо).

Сфера ризику: Інші спеціальні функції, визначені у нормативно-правових актах/статуті, що регулюють діяльність органу влади
Назва ризику: Можливе задоволення слідчим приватного інтересу під час виконання судового рішення.
Опис ризику: Слідчий, може вимагати, прийняти пропозицію, обіцанку або одержати неправомірну вигоду від власника майна за своєчасне виконання рішення суду про зняття арешту з майна та повернення його власнику

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Здійснювати контроль за вчасним виконанням судових рішень про повернення майна у кримінальних провадженнях в яких накладено арешт на цінне майно. Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно (при надходженні судових рішень) Відповідальні виконавці ГСУ УД ТОП Індикатор виконання Встановлено контроль за вчасним виконанням судових рішень	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

В УД встановлено контроль зачасним виконанням судових рішень (лист УД від 04.06.2025 № 82559-2025). В ГСУ встановлено контроль за дотриманням підлеглими слідчими законності та виконанням покладених на них обов'язків, усуненням можливого зловживання дискреційними повноваженнями в інтересах зацікавлених осіб, у тому числі при збиранні доказів, проведенні слідчих дій, а також своєчасним поверненням вилученого майна власнику (лист НПУ від 27.06.2025 № 95785/02-2025).

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 2. Проводити додаткові навчання (тренінги) із доведенням типових ситуацій порушення антикорупційного законодавства під час документування та розслідування кримінальних правопорушень а також ситуацій порушення спеціального законодавства, що можуть передувати або бути наслідками вчинення корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень Запланований строк виконання заходу: Квартал рік Щокварталу (до 1 числа місяця наступного за звітним періодом) Відповідальні виконавці ГСУ УД УЗК ТОП Індикатор виконання Проведені додаткові навчання із працівниками поліції зі знання антикорупційного законодавства	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Протягом 1 півріччя 2025 року проведено близько 500 додаткових навчань у т.ч.у онлайн-навчаннях (тренінгах) із працівниками поліції зі знання антикорупційного законодавства, із врахуванням внесення до нього змін, з приведенням типових ситуацій наявності потенційного чи реального конфлікту інтересів, з попередженням про відповідальність, яка настає за порушення антикорупційного законодавства, враховуючи наявні судові рішення у т.ч., Європейського суду з прав людини.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: 3.Додатково попереджати працівників поліції про відповідальність, яка настає за порушення антикорупційного законодавства Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно (при проведенні інструктажів, занять, тренінгів) Відповідальні виконавці ГСУ УД ТОП Індикатор виконання Відповідні додаткові попередження працівників поліції здійснено	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Відповідні додаткові попередження працівників поліції здійснюються на постійній основі у робочому порядку у т.ч. під час проведення інструктажів перед несенням служби. Крім того, відповідно до Типового порядку проведення конкурсу на службу до поліції та/або зайняття вакантної посади, затвердженого наказом МВС від 25.12.2015 № 1631, кандидати на стадії відбору, а також працівники поліції, в порядку просування по службі, проходять тестування на знання законодавства, у т.ч. антикорупційного. Додатково доручено керівникам підрозділів поліції посилити контроль за діяльністю підпорядкованого особового складу для зменшення кількості надзвичайних подій за участю працівників поліції у т.ч. за порушення антикорупційного законодавства та за дотриманням підпорядкованими працівниками поліції дисципліни та законності, систематичного проводження з підпорядкованим особовим складом додаткової профілактичної роботи, спрямованої на формування негативного ставлення до будь-яких проявів корупційних дій, категоричне засудження такого явища (доручення Голови НПУ, згідно протоколу наради керівництва НПУ №1 від 22.01.2025 щодо забезпечення керівниками підрозділів поліції контролю за дотриманням підпорядкованим особовим складом вимог антикорупційного законодавства та своєчасним поданням щорічних декларацій за 2024 рік тощо).Додаткові попередження працівників слідчих підрозділів про відповідальність, яка настає за порушення антикорупційного законодавства здійснено (наказ ГСУ НПУ від 26.06.2025 № 17), а також додатково працівники слідчих підрозділів попереджаються про недопущення вказаних порушень на оперативних нарадах (протокол наради від 21.01.2025 № 6922/02-2025).

Навчання та заходи з поширення антикорупційної інформації

№	Навчальний захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Кількість осіб, які взяли участь у навчанні
1	Найменування заходу: Проведення комунікаційних заходів у сфері запобігання та протидії корупції. Розміщення на офіційному вебпорталі НПУ та на офіційних вебсайтах територіальних (у т.ч. міжрегіональних) органів поліції рекомендацій за результатами проведених круглих столів Форма навчального заходу: методичні та роз'яснювальні матеріали Запланований строк виконання заходу: Інше Протягом п'яти робочих днів після розгляду керівництвом НПУ та територіальних (у т.ч. міжрегіональних) органів поліції рекомендацій за результатів круглого столу	30.06.2025	Виконано	500
2	Найменування заходу: Проведення комунікаційних заходів у сфері запобігання та протидії корупції. Прийняти участь у заході, присвяченому Міжнародному дню боротьби з корупцією, для обговорення результатів розвитку доброчесності та боротьби з корупцією в Україні за останні роки Форма навчального заходу: круглий стіл Запланований строк виконання заходу: Інше грудень, 2025 грудень, 2026 грудень 2027	31.12.2025	Строк виконання заходу не настав	0

№	Навчальний захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Кількість осіб, які взяли участь у навчанні
3	Найменування заходу: Проведення інформаційних кампаній стосовно реалізації Національною поліцією антикорупційної політики 1)забезпечення розміщення актуальної інформації щодо здійснення у поліції заходів із запобігання та виявлення корупції на офіційному вебпорталі у рубриці «Запобігання і протидія корупції» Форма навчального заходу: методичні та роз'яснювальні матеріали Запланований строк виконання заходу: Інше Протягом п'яти робочих днів після події (заходу)	30.06.2025	Виконано	100000
4	Найменування заходу: Проведення інформаційних кампаній стосовно реалізації Національною поліцією антикорупційної політики. 2) надання консультацій, роз'яснень антикорупційного законодавства Форма навчального заходу: методичні та роз'яснювальні матеріали Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно (при зверненні за консультацією)	30.06.2025	Виконано	23000
5	Найменування заходу: Проведення інформаційних кампаній стосовно реалізації Національною поліцією антикорупційної політики. 3) забезпечення розміщення актуальної інформації про стан виконання Антикорупційної програми НПУ на 2025 – 2027 роки Форма навчального заходу: методичні та роз'яснювальні матеріали Запланований строк виконання заходу: Інше Щопівроку, не пізніше 20 січня, 20 липня	30.06.2025	Виконано	100000
6	Найменування заходу: Проведення інформаційних кампаній стосовно реалізації Національною поліцією антикорупційної політики. 4) залучення представників громадськості до проведення оцінювання корупційних ризиків у діяльності НПУ Форма навчального заходу: круглий стіл Запланований строк виконання заходу: Інше листопад 2027	30.11.2027	Строк виконання заходу не настав	0
7	Найменування заходу: Проведення інформаційних кампаній стосовно реалізації Національною поліцією антикорупційної політики. 5) організація та проведення опитування громадян у межах оцінювання корупційних ризиків у діяльності НПУ Форма навчального заходу: тренінг Запланований строк виконання заходу: Інше грудень 2027	31.12.2027	Строк виконання заходу не настав	0
8	Найменування заходу: Проведення інформаційних кампаній стосовно реалізації Національною поліцією антикорупційної політики. 6) узагальнення результатів опитування громадян, проведеного в межах оцінювання корупційних ризиків у діяльності НПУ Форма навчального заходу: тренінг Запланований строк виконання заходу: Інше грудень 2027	31.12.2027	Строк виконання заходу не настав	0
9	Найменування заходу: Заходи з поширення інформації щодо програм антикорупційного спрямування. 1) проведення обов'язкового інструктажу щодо основних положень антикорупційного законодавства (обмежень, заборон), а також правил етичної поведінки для новопризначених працівників Форма навчального заходу: методичні та роз'яснювальні матеріали Запланований строк виконання заходу: Інше Протягом двох робочих днів після призначення на посаду	30.06.2025	Виконано	100000
10	Найменування заходу: Заходи з поширення інформації щодо програм антикорупційного спрямування. 2) проведення конференцій, форумів, круглих столів, панельних дискусій Форма навчального заходу: конференція Запланований строк виконання заходу: щоквартально	30.06.2025	Виконано	2200
11	Найменування заходу: Заходи з поширення інформації щодо програм антикорупційного спрямування. 3) розміщення пресрелізів на загальнодоступних мережевих ресурсах Форма навчального заходу: методичні та роз'яснювальні матеріали Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно	30.06.2025	Виконано	100000
12	Найменування заходу:	07.03.2025	Виконано	15000

№	Навчальний захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Кількість осіб, які взяли участь у навчанні
	Проведення навчальних заходів з питань запобігання та протидії корупції у тому числі онлайн з використанням внутрішнього освітнього порталу поліції.1) Подання декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самоврядування Форма навчального заходу: тренінг Запланований строк виконання заходу: Інше березень 2025, січень 2026, січень 2027			
13	Найменування заходу: Проведення навчальних заходів з питань запобігання та протидії корупції у тому числі онлайн з використанням внутрішнього освітнього порталу поліції. 2) Загальні вимоги антикорупційного законодавства щодо фінансового контролю Форма навчального заходу: тренінг Запланований строк виконання заходу: Інше березень 2025, лютий 2026, лютий 2027	14.03.2025	Виконано	17000
14	Найменування заходу: Проведення навчальних заходів з питань запобігання та протидії корупції у тому числі онлайн з використанням внутрішнього освітнього порталу поліції. 3) Практичні аспекти заповнення електронної декларації Форма навчального заходу: тренінг Запланований строк виконання заходу: Інше березень 2025, лютий 2026, лютий 2027	21.03.2025	Виконано	18000
15	Найменування заходу: Проведення навчальних заходів з питань запобігання та протидії корупції у тому числі онлайн з використанням внутрішнього освітнього порталу поліції. 4) Відповідальність за порушення вимог фінансового контролю Форма навчального заходу: тренінг Запланований строк виконання заходу: Інше березень 2025, березень 2026, березень 2027	21.03.2025	Виконано	14000
16	Найменування заходу: Проведення навчальних заходів з питань запобігання та протидії корупції у тому числі онлайн з використанням внутрішнього освітнього порталу поліції. 5) Запобігання та врегулювання конфлікту інтересів Форма навчального заходу: тренінг Запланований строк виконання заходу: Інше квітень 2025, квітень 2026, квітень 2027	18.04.2025	Виконано	12000
17	Найменування заходу: Проведення навчальних заходів з питань запобігання та протидії корупції у тому числі онлайн з використанням внутрішнього освітнього порталу поліції. 6) Обмеження щодо сумісництва та суміщення з іншими видами діяльності Форма навчального заходу: тренінг Запланований строк виконання заходу: Інше травень 2025, травень 2026, травень 2027	16.05.2025	Виконано	11000
18	Найменування заходу: Проведення навчальних заходів з питань запобігання та протидії корупції у тому числі онлайн з використанням внутрішнього освітнього порталу поліції. 7) Запобігання одержанню неправомірної вигоди або подарунка та поводження з ними Форма навчального заходу: тренінг Запланований строк виконання заходу: Інше червень 2025, червень 2026, червень 2027	20.06.2025	Виконано	12000
19	Найменування заходу: Проведення навчальних заходів з питань запобігання та протидії корупції у тому числі онлайн з використанням внутрішнього освітнього порталу поліції. 8) Відповідальність за корупційні злочини та адміністративні правопорушення, пов'язані з корупцією, та запобігання їх вчиненню Форма навчального заходу: тренінг Запланований строк виконання заходу: Інше серпень 2025,серпень 2026, серпень 2027	31.08.2025	Строк виконання заходу не настав	0
20	Найменування заходу: Проведення навчальних заходів з питань запобігання та протидії корупції у тому числі онлайн з використанням внутрішнього освітнього порталу поліції. 9) Викривачі корупції, права. Гарантії захисту викривачів відповідно до законодавства України Форма навчального заходу: тренінг Запланований строк виконання заходу: Інше вересень 2025,вересень 2026, вересень 2027	30.09.2025	Строк виконання заходу не настав	0
21	Найменування заходу: Проведення навчальних заходів з питань запобігання та протидії корупції у тому числі онлайн з використанням внутрішнього освітнього порталу поліції. 10) Правила етичної поведінки	31.10.2025	Строк виконання	0

№	Навчальний захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Кількість осіб, які взяли участь у навчанні
	Форма навчального заходу: тренінг Запланований строк виконання заходу: Інше жовтень 2025, жовтень 2026, жовтень 2027		заходу не настав	
22	Найменування заходу: Проведення навчальних заходів з питань запобігання та протидії корупції у тому числі онлайн з використанням внутрішнього освітнього порталу поліції. 11) Основні положення антикорупційного законодавства та особливості його застосування Форма навчального заходу: тренінг Запланований строк виконання заходу: Інше листопад 2025, листопад 2026, листопад 2027	30.11.2025	Строк виконання заходу не настав	0